
Nisan-2014

Türk 
Dış 

Politikası 
Gündemi

Gözde KILIÇ YAŞIN



Dışişleri Bakanı Davutoğlu NATO Dışişleri Bakanları Toplantısına katıldı

1 Nisan 2014

Dışişleri Bakanı Davutoğlu Brüksel’de düzenlenen NATO Dışişleri Bakanları Toplantısına katıldı. Toplantının ilk
günkü oturumlarının öncelikli gündem maddesini Ukrayna krizi ve NATO-Rusya ilişkileri oldu. Bu çerçevede,
NATO Dışişleri Bakanları NATO ve Rusya arasındaki pratik sivil ve askeri işbirliğini askıya alınmasına ve Haziran
ayındaki toplantıda ilişkilerin gözden geçirilmesine karar verdi.

NATO Dışişleri Bakanları tarafından yayımlanan bildiride askıya alma kararına rağmen NATO-Rusya Konseyi’nde
kriz konusunda görüş alışverişine olanak tanımak amacıyla büyükelçiler ve üst düzeyde siyasi diyaloğun devam
edebileceği belirtildi.

NATO Dışişleri Bakanları Konseyi Açıklaması: http://www.nato.int/cps/en/natolive/news_108501.htm

Öte yandan, Dışişleri Bakanları düzeyinde toplanan NATO-Ukrayna Komisyonu toplantısında Rusya’nın Uk-
rayna’ya yasadışı müdahalesi ve Ukrayna’nın egemenliği ve toprak bütünlüğünü ihlal etmesi kınandı ve Rusya’nın
yasadışı ve gayrımeşru bir şekilde Kırım’ı “topraklarına katmasının” tanınmadığı vurgulandı.

NATO-Ukrayna Komisyonu Açıklaması : http://www.nato.int/cps/en/natolive/news_108499.htm

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu-nato-disisleri-bakanlari-toplantisina-katildi-2014.tr.mfa

Pensilvanya’da yaşayan beyefendiyi unutun

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Marie Harf, günlük basın brifinginde Türkiye’deki hükümet-cemaat çekişme-
siyle ilgili sorulan birkaç soru üzerine şunları söyledi:

“Bu beyefendi Pensilvanya’da yaşıyor olsun ya da olmasın, Türk hükümetinin Twitter’ı yasaklaması hala doğru
değil. Türk hükümetinin kendileriyle aynı şekilde düşünmeyenler üzerinde baskı uygulaması hala doğru değil.
Bu tür şeylerin, bir Türk vatandaşının Pensilvanya kırsalında yaşamasıyla bir ilgisi yok. Türkiye bir NATO müt-
tefiki. Bu noktada açık olalım. Türkiye yakın bir NATO müttefiki. Her zaman her konuda anlaşamayabiliyoruz
ama biz hiçbir zaman herkesle her konuda anlaşmıyoruz. Bu nedenle Pensilvanya’da yaşayan beyefendiyi unutun.
Türk hükümetiyle ikili bir ittifaka sahibiz. Anlaşmazlığa düştüğümüz zaman bunu ifade ederiz. Aynı fikirde oldu-
ğumuz zaman da bunu dile getiririz. Hükümetleriyle ilgili kararlar vermek kesinlikle Türk halkına bağlı. Bu bize
bağlı değil. Bunun üzerinde bizim herhangi bir etkimiz olduğuna yönelik her türlü haberler aptalca.”

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26127772.asp
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Cumhurbaşkanı Gül Kuveyt’te

1 Nisan 2014

Karşılama töreninde, Meclis Başkanı Mar-
zouk Ali El Ghanim, Ulusal Muhafızlar
Başkan Yardımcısı Şeyh Mishaal El Sabah,
Başbakan Şeyh Jaber Mübarek El Hamad El
Sabah, Emirlik Divanı İşleri Bakanı Şeyh
Nasır El Sabah, Başbakan Birinci Yardım-
cısı ve Dışişleri Bakanı Şeyh Sabah El
Ahmad El Sabah, Başbakan Yardımcısı ve
İçişleri Bakanı Şeyh Muhammed El Sabah,
Emirlik Divanı İşleri Bakan Yardımcısı
Şeyh Ali Cerrah El Sabah, Başbakan Yar-
dımcısı ve Savunma Bakanı Şeyh Khaled El
Sabah, BaşbakanYardımcısı, Ticaret ve Sa-
nayi Bakanı Abdulmuhsin El Modij, Kabine
İşlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Şeyh
Muhammed Abdullah El Sabah ve Büyükelçi Murat Tamer hazır bulundu.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/88985/cumhurbaskani-gul-kuveytte.html

No: 102, 2 Nisan 2014, AGİT Ukrayna Özel Gözlem Misyonu Hk.

Ukrayna’da yaşanan gelişmeler bağlamında anılan ülkede bir AGİT Özel Gözlem Misyonu oluşturulması husu-
sunda 21 Mart 2014 tarihinde AGİT Daimi Konseyinde oydaşma sağlanmış, bu çerçevede çeşitli AGİT ülkelerin-
den gözlemciler Ukrayna’da görevlendirilmeye başlanmıştır. 

Sözkonusu Gözlem Misyonunun başkanlığına deneyimli ve saygın bir diplomat olan Bakanlığımız eski Müsteşarı
emekli Büyükelçi Ertuğrul Apakan 2 Nisan 2014 tarihi itibariyle atanmış bulunmaktadır. Büyükelçi Apakan’ın
yardımcılıkları İsviçre ve İngiltere’nin gösterdikleri adaylar tarafından üstlenilecektir. 

Büyükelçi Apakan, Birleşmiş Milletler Nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi olarak görev yaptığı 2009-2012 dö-
neminde, Türkiye’nin BM Güvenlik Konseyi Geçici üyeliği vesilesiyle bu forumda ülkemizi etkin biçimde temsil
etmiş, aynı dönemde BM gündemindeki önleyici diplomasi, arabuluculuk ve barış girişimlerinde etkin rol oyna-
mıştır. 

İlk aşamada 6 aylık bir süre için oluşturulan AGİT Ukrayna Özel Gözlem Misyonunda ayrıca ülkemizden göz-
lemciler de görev yapacaktır.

http://www.mfa.gov.tr/no_-102_-2-nisan-2014_-agit-ukrayna-ozel-gozlem-misyonu-hk_.tr.mfa

Davutoğlu’na Twitter sorusu

Türkiye’nin BM Güvenlik Konseyi’ne geçici üye olması için New York’ta lobi faaliyetleri yürüten Dışişleri Bakanı
Ahmet Davutoğlu, düzenlediği basın toplantısında, Twitter ile ilgili sorulara muhatap oldu.

NEW YORK - Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Türkiye’nin BMGK geçici üyeliği konusunda çalışma yapmak
üzere New York’ta.

Medeniyetler İttifakı Dostlar Grubu Toplantısı’nın açılış konuşmasının ardından basın mensuplarının sorularını
yanıtlayan Davutoğlu’na, Anayasa Mahkemesi’nin Twitter ile ilgili kararı soruldu.

Davutoğlu ilk olarak, Türkiye’de Twitter ve Youtube üzerinden iletişim özgürlüğünü kısıtlamaya dönük bir politika
olmadığını belirtti.
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Türk vatandaşlarının da diğer milletler gibi hak ve hukuka sahip olduğunu ve Türkiye hükümetinin kendi vatan-
daşlarının hak ve hukukunu koruma görevi bulunduğunun altını çizen Davutoğlu, mahkemelere intikal eden dos-
yaların çoğunun siyasi olmadığını ve vatandaşların tek tek müracaatları bulunduğunu hatırlattı.

“SAYGI DUYULMASI GEREKİR” 

Davutoğlu, ‘’Bütün bu konularda bizim mahkemelerimizin aldığı karar var. Mahkeme kararları dünyanın her ye-
rinde saygı duyulması gereken kararlardır. Çünkü insan onurunu, vatandaşlarının onurunu korumaya dönük ka-
rarlardır’’ dedi.

Twitter’ın bir uluslararası şirket olduğunu ve uluslararası şirketlerin tümünün faaliyet gösterdiği ülke mahkeme-
lerinin kararlarına saygı duyması gerektiğini anlatan Dışişleri Bakanı, Twitter’dan vatandaşların haklarını ihlal
eden hesapların kapatılmasını istediklerini ancak şirketin bunları kapatmamakta direndiğini belirtti.

“VATANDAŞLARIMIZIN ONURU İÇİN” 

Davutoğlu, ‘’Bununla ilgili bir geçici tedbir uygulandı. Bu geçici tedbir iletişim özgürlüğünü sınırlamaya dönük
değil, vatandaşlarımızın onurunu korumaya dönük, haklarını korumaya dönük bir tedbirdir’’ ifadesini kullandı.

Twitter’ın başka ülkeler söz konusu olduğunda yürüttüğü uygulamayı aynen Türkiye’de de istediklerinin altını
çizen Davutoğlu, ‘’Türkiye içinde, kendi hukuk sistemi içinde, işleyiş var. Anayasa Mahkememizin aldığı karar
hukuki bir karardır. Tabii bunun değerlendirmesi yapılır. Kendi iç hukuk sistemimizde durum farklı. İç hukuk sis-
temimizde tartışırız, belli bir karara varırız. Mutlaka değerlendirmeler yapılacaktır bu hususta. Ama dışardaki bir
uluslararası şirket, bizim iç hukuk sistemimize saygı duymak zorundadır’’ diye konuştu.

Davutoğlu, ulusal güvenlikle ilgili gayri yasal bir dinleme ortaya çıktığında her ülkenin kendi tedbirini aldığını
bildirdi.

“TÜRKİYE SURİYE İLE SAVAŞTA MI?” 

Başbakan’ın Suriye açıklaması Dışişleri Bakanı Davutoğlu, bir gazetecinin Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın
seçim gecesi ‘’balkon konuşması’’ndaki ifadelerine atıfta bulunarak, ‘’Suriye ile Türkiye bir savaşta mı?’’ sorusuna,
Suriye’deki gelişmelerin bir savaşın çok ötesine geçtiğini, savaşın da birtakım kuralları olduğunu, Suriye rejiminin
insanlık tarihinin gördüğü en acımasız yöntemleri kullanıp, savaş suçu da işleyerek, büyük bir insanlık suçu işle-
diğini söyledi.

Davutoğlu, şöyle konuştu: 

‘’Yüzbinlerce insan öldü, milyonlarca insan mülteci durumuna düştü. Türkiye sınırı da birçok kez ihlal edildi.
Sayın Başbakanımızın kastettiği bu gayri insani tutum çerçevesinde ortaya çıkan tablo ve Türkiye sınırlarının
ihlali noktasında özellikle 3 hafta önce TSK’nın angajman kurallarını değiştirmesiyle Suriye uçağını düşürmesi
söz konusu. Dolayısıyla bu bizim için çok ciddiyetle takip edilmesi gereken bir husustur. Başbakan’ın kastettiği
budur.’’

İSRAİL İLE İLİŞKİLER 

İsrail ile ilişkilerin normalleşmesi konusunda ne zaman bir gelişme beklenebileceği yönündeki soruyu yanıtlayan
Davutoğlu, iki ülke ilişkilerinin düzelmesinde belirlenen 3 temel prensipten ‘özrün’ geçen yıl gerçekleştiğini, taz-
minat konusunda son dönemde ciddi ilerleme sağlandığını, Filistin’e ambargonun kaldırılması ve Türkiye’nin Fi-
listin ile irtibatında da bazı görüşmeler olduğunu hatırlatarak, ‘’Bu aşamada biz önümüzdeki dönemde olumlu
gelişmeler bekliyoruz ama bunun ne zaman olacağını zaman gösterecek’’ diye konuştu.

http://www.ntvmsnbc.com/id/25507718/
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Ərdoğan Azərbaycana gəlir

2 Nisan 2014

Türkiyənin baş naziri Rəcəb Tayyip Ərdoğan Azərbaycana səfər edəcək. Bu barədə Türkiyə mətbuatı hökumətdəki
mənbələrə istinadən məlumat yayıb. İşgüzar xarakterli səfər aprelin 4-də reallaşacaq. Bakıya İstanbuldan gələcək
baş nazirin Atatürk hava limanında mətbuat konfransı keçirəcəyi nəzərdə tutulub. Baş nazir Bakıda yüksək
səviyyəli rəsmi görüşlər keçirəcək. Görüşlərdə Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərinin mövcud durumu müzakirə
olunacaq. Səfərin bir gün davam edəcəyi gözlənilir. Qeyd edək ki, bu, Türkiyədə bələdiyyə seçkilərindən sonra
baş nazirin ilk xarici səfəridir.

http://apa.tv/video/8312

Cumhurbaşkanı Gül’den Kuveyt Emiri Şeyh El Sabah’a 114 Yıllık Tarihî Belge

02.04.2014

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, resmî bir ziyaret gerçekleştirmek için bulunduğu Kuveyt’te, Emir Şeyh El Sabah’a
Kuveyt’te inşaatı tamamlanan camiinin, o günkü padişahın ismi (Hamidiye Camii) ile açıldığına dair Kuveyt Ha-
kimi Mübarekküssabah Paşa’nın Basra Valisi Muhsin Paşa’ya 21 Eylül 1900 tarihli mektubunu verdi. Kuveyt
Emiri Şeyh El Sabah, tarihî belgeyi aldıktan sonra, “Bu tarz bir belge ancak sizde olurdu zaten” dedi ve yapılan
anlaşmanın bu şekilde gereğinin yerine getirildiğini de belirtti.

Ziyaret sırasında, “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuveyt Devleti Hükümeti Arasında Arşiv Alanında İş Birliği
Protokolü” Devlet Arşivleri Genel Müdürü Uğur Ünal ve Kuveytli mevkidaşı tarafından imzalandı. 

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/88994/cumhurbaskani-gulden-kuveyt-emiri-seyh-el-sabaha-114-yillik-tarihi-
belge.html

Washington Post’tan balkon konuşması eleştirisi

2 Nisan 2014

Yerel seçim öncesi, “Başbakan Erdoğan acımasız davranıyor; Türkler demokrasiye sahip çıkmalı” uyarısı yapan
Washington Post gazetesi, bu kez Erdoğan’ın balkon konuşmasını eleştirerek, konuşmanın demokrasiyle bağdaş-
madığını vurguladı.

Washington Post gazetesi yazarı Terrence McCoy, “Başbakan Tayyip Erdoğan’ın çoklu öfke nöbetleri” başlıklı
yazısında Erdoğan’ın öfkeli üslubunu okuyuculara aktardı. McCoy, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın seçim
sonrası yaptığı balkon konuşmasındaki tehditlerin dikkat çekici olduğunu vurguladı. 

Washington Post yazarı, hemen hemen her standarda göre tehdit içeren ifadelerin, kendisini demokratik olarak
niteleyen bir ülke için dikkat çekici olduğunu ifade etti. McCoy, kendisini ‘Kasımpaşalı’ olarak tanıtan Erdoğan’ın,
“yolsuz otokrat” şeklindeki eleştirilere rağmen öfke nöbetiyle kızarmış yüzünün “popülaritesini en iyi yansıtan
yönü” olduğunu savundu.

Pek çok durumda, böyle bir balkon konuşmasının birleştirici ifadelerin kullanıldığı bir an olduğunu hatırlatan
yazar, ancak Başbakan’ın tam tersini yaparak tehditkâr bir üslup tercih ettiğini belirtti. Yazıda, Erdoğan’ın geç-
mişteki “öfke nöbetleri”nden örnekler de verildi.

http://www.cnnturk.com/haber/dunya/washington-posttan-balkon-konusmasi-elestirisi

Dışişleri Bakanı Davutoğlu’nun New York temasları

3 Nisan 2014

New York’ta bulunan Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu 3 Nisan 2014 tarihinde Karayipler Topluluğu (CA-
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RİCOM) üyesi ülkelerin Daimi Temsilcileriyle çalışma yemeğinde biraraya geldi.

Türkiye’nin BM Daimi Temsilciliği’nde yapılan çalışma yemeğine Barbados, Greneda, Saint Lucia, Saint Vincent
ve Grenadines, Surinam, Trinidad ve Tobago, Antigua Barbuda, Belize, Dominika ve Jamaika’nın New York’taki
temsilcileri katıldı. Türkiye’nin dış politikası hakkında bilgi veren Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Türkiye’nin Latin
Amerika ve Karayipler bölgesine yönelik katkılarını aktardı ve Türkiye’nin bölgeye ilgisinin ileriki dönemde de
devam edeceğini bildirdi. Davutoğlu ayrıca, Afrika Birliği Misyonu’nda Afrika Grubu Daimi Temsilcilerine hitap
etti. Konuşmasında Afrika kıtasının Türkiye’ye coğrafi ve kültürel olarak yakın olduğunu belirten Dışişleri Bakanı
Davutoğlu, Türkiye’nin son dönemde sürdürdüğü Afrika açılım politikasını anlattı.

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu_nun-new-york-temaslari.tr.mfa

Davudoğlu: “Suriyadan müdaxilə olmasa, heç bir addım atmayacağıq”

4 Nisan2014

“Suriyanın ermənilər yaşayan Kasab bölgəsindəki atışmaların güclənməsində Türkiyənin hər hansı müdaxiləsi
yoxdur”.

APA TV-nin xəbərinə görə, bunu Türkiyə xarici işlər naziri Əhməd Davudoğlu deyib. Onun sözlərinə görə, bəzi
diarələr qəsdən Türkiyənin Kasab bölgəsində qarşıdurmaya dəstək verməsi ilə bağlı şayiələr yayır: “Bu baxımdan
müsəlman, xristian, sünni, aləvi və s. hansı kökdən olmasından asılı olmayaraq, ərəb, türk, kürdlər üçün sərhədləri-
mizin açıq olduğunu hər zaman vurğulamışıq. Ötən həftə Kasab bölgəsində vəziyyət gərginləşən kimi, guya bunu
Türkiyənin iradəsi ilə həyata keçirilməsi ilə bağlı iddialar ortaya qoyulub. Bu, Türkiyənin müdaxiləsi deyil, Su-
riyada baş verən son hadisələrin yeni səhifəsidir”. 

Davutoğlu bildirib ki, Türkiyə Suriyadan müdaxilə olmayacağı təqdirdə heç bir addım atan deyil. Daha sonra
“Twitter” və “YouTube”un bağlanması məsələsinə toxunan xarici siyasət idarəsinin rəhbəri sosial şəbəkələrin bağ-
lanmasının insan hüquq və azadlıqlarına zidd olmadığını söyləyib. O, qeyd edib ki, “Twitter” və “YouTube”u bağ-
lanması məhkəmələrin verdiyi  qərar idi və burada beynəlxalq hüquqa zidd heç bir addım yoxdur.

http://apa.tv/video/8333

Kenya’dan Türkiye’ye Cumhurbaşkanı Düzeyindeki İlk Ziyaret

8 Nisan 2014

Kenya Cumhurbaşkanı Kenyatta ile ortak basın toplantısı gerçekleştiren Cumhurbaşkanı Gül, Türkiye’nin Afri-
ka’ya verdiği öneme işaret ederek, “Doğu Afrika’nın en önemli ülkelerinden birisi Kenya’dır. Hukukun geçerli
olduğu dünya ile barışık bir ülkedir. Dolayısıyla böyle bir ülkeyle hem siyasi hem de ekonomik ilişkilerimizin
gelişmesine çok önem veriyoruz” dedi.

Ziyaretin, Kenya’dan Türkiye’ye Cumhurbaşkanı düzeyindeki ilk ziyaret olduğuna işaret eden Cumhurbaşkanı
Gül,  kendisinin de Cumhurbaşkanı olarak Sahra Altı Afrika’ya ilk ziyaretini 2009 yılında Kenya’ya gerçekleştir-
diğini hatırlattı. Cumhurbaşkanı Gül, Türkiye ve Kenya ilişkilerinin geçilmişinin, aradaki mesafeye rağmen ol-
dukça eski olduğunu, ilişkilerin temelinin, 16. yüzyılda. Osmanlılar ve Kenyalılar arasında başladığını söyledi.

Cumhurbaşkanı Gül, “Modern ulus devletlerin oluşmasıyla 1963 yılında bağımsızlığını kazanan Kenya ile diplo-
matik ilişkilerimiz 1968 yılında Nairobi Büyükelçiliğimizin açılmasıyla tesis edilmiştir. Bu, Sahra Altı Afrika’daki
ilk Büyükelçiliklerimizdendir.  O tarihten bu yana ilişkilerimiz kesintisiz sürdürülmektedir” dedi.

Gerçekleştirdikleri görüşmelerde iki ülke ilişkilerini ve çok taraflı bölge ile ilgili konuları geniş bir şekilde ele al-
dıklarını anlatan Cumhurbaşkanı Gül, Türkiye’nin Afrika’ya verdiği öneme işaret ederek, “Bu çerçeve içerisinde
Afrika’da 35 ülkede daimi Büyükelçilik açan ve ilişkilerini ekonomik siyasi bakımdan geliştiren bir ülkeyiz. Doğu
Afrika’nın en önemli ülkelerinden birisi Kenya’dır.  Sayın Cumhurbaşkanı geçen sene Cumhurbaşkanı olarak se-
çilerek tekrar demokrasinin güçlü ve oturduğunu ülkesinde göstermiştir. Hukukun geçerli olduğu dünya ile barışık
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bir ülkedir, Kenya. Dolayısıyla böyle bir ülkeyle hem siyasi hem de ekonomik ilişkilerimizin gelişmesine çok
önem veriyoruz. O bakımdan detaylı bir şekilde her şeyi konuştuk. En üst seviyede ziyaretler hep yapılmaktadır.
Ticaretimiz 150 milyon dolar civarındadır ama mevcut potansiyelin çok gerisindedir. Onun için ticareti hızlı bir
şekilde artırmak için yine hep görüşmeler yaptık. Gördüğünüz gibi bugün çok önemli anlaşmalar imzalandı. Bu
anlaşmalar gördüğünüz gibi iki ülke arasındaki ahdi, yani hukuki anlaşmayı tamamen yapmış vaziyettedir. Yine
bazı önemli anlaşmalar vardı ama teknik olarak yetiştiremedik. Onlarda da hep mutabıkız. Yakın bir süre içerisinde
onların da tamamlandığını hep göreceksiniz. Bunu şunun için söylüyorum Türk iş dünyası için Kenya çok büyük
bir potansiyeldir” dedi.

Kenya Cumhurbaşkanı Kenyatta’nın yarın iş dünyasıyla bir araya geleceğini ve onları Kenya’da yatırım yapmaya
davet edeceğini söyleyen Cumhurbaşkanı Gül, Kenya’nın turizm açısından, doğal zenginlikler açısından çekici
bir ülke olduğunu belirtti. Cumhurbaşkanı Gül, Kenya’nın 45 milyonun üzerinde nüfusu olan hukuki kuralların
geçerli olduğu bir ülke olduğunu ve böyle bir ülkede ekonomik faaliyetlerin de netice verici olduğunu vurguladı.

Görüşmelerde bölge politikalarını da ele aldıklarını kaydeden Cumhurbaşkanı Gül, “Biliyorsunuz bölgenin istik-
rarını önem veriyoruz. Bu anlamda Somali’nin yeniden inşasına Türkiye ve Türk halkı çok büyük katkılar sağla-
maktadır. Somali’nin bir komşusu olarak tabii ki Kenya’da çok önem vermektedir bu konuya. Bu konuları geniş
bir şekilde konuştuk” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Gül, ekonominin bütün alanlarında özellikle altyapı inşaatlarında Türk müteahhitlerin daha faal
olması konusunu, ayrıca savunma sanayi,  güvenlik ve enerji konularını da geniş bir şekilde ele aldıklarını söy-
ledi.

Doğu Afrika ülkelerinin kendi aralarında bir iş birliği bulunduğunu, burası ile Türkiye arasında bir serbest ticaret
anlaşması imzalanması arzusunu Cumhurbaşkanı Kenyatta ile paylaştığını dile getiren Cumhurbaşkanı Gül, gö-
rüşmeler sırasında aynı zamanda Doğu Afrika’nın bu iş birliğinin dönem başkanı olan Cumhurbaşkanı Kenyat-
ta’dan bir an önce serbest ticaret anlaşması ile ilgili girişimleri başlatmasını rica ettiğini belirtti.

Basın toplantısı öncesinde,  Türk-Kenya İş Konseyi Kuruluş Mutabakat Zaptı, Kenya Ulusal Sanayi ve Ticaret
Odası ve TOBB arasında İş Konseyi Kuruluş Mutabakat Zaptı, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cum-
huriyeti Hükümeti arasında Küçük ve Orta Boy İşletmelerin Teşviki ve Geliştirilmesi Alanlarında İşbirliği Muta-
bakat Zaptı, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti arasında Teknik ve Mali İşbirliğine
Dair Mutabakat Muhtırası, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti arasında İkinci KEK
Mutabakat Zaptı, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Kültür, Basın-Yayın,
Gençlik ve Spor Alanlarında İş Birliği Anlaşması, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükü-
meti arasında Güvenlik İş Birliği Anlaşması imzalandı. Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti
Hükümeti arasında Enerji ve Hidrokarbon Alanında İş Birliği Mutabakat Zaptı, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti
ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti arasında Madencilik Alanında İş Birliği Mutabakat Zaptı, Türkiye Cumhuriyeti
Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması im-
zalandı.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/89050/kenyadan-turkiyeye-cumhurbaskani-duzeyindeki-ilk-ziyaret.html

ABD’deki Ahıska Türk Dernekleri Temsilcileri Heyeti Çankaya Köşkü’nde

10 Nisan 2014

Heyette, Ahıska Türk-Amerikan Toplum Merkezi Başkanı Islam Shakhbandarov, Kentucky-Louisville Ahıska
Türkü Toplum Merkezi Başkanı Aydın Mamedov ve Atlanta Ahıska Türkü Cemiyeti Temsilcisi Mustafa Tashtanov
yer aldı.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/89067/abddeki-ahiska-turk-dernekleri-temsilcileri-heyeti-cankaya-
koskunde.html
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Çankaya Sofrası’nda Bilim İnsanlarıyla Kırım Konuşuldu

10 Nisan 2014

Kırım’da yaşanan gelişmeler konusunda daha önce devlet yetkililerinden gerekli bilgileri alan ve görüşlerini ak-
taran Cumhurbaşkanı Gül, bu kez Çankaya Sofrası’nda ağırladığı Kırım tarihi üzerinde çalışmalar yapan akade-
misyenlerden tarihî arka plan üzerindeki değerlendirmeleri dinledi. Bilim insanları ve tarihçiler, Kırım’ın 18.
yüzyıl öncesinde bütünüyle bir Türk-Tatar bölgesi olduğunu, sonrasında da burada sözü edilen halkın ağır-
lıklı biçimde yaşamaya devam ettiğini vurguladı. Bundan hareketle gelecek dönemde de yöredeki Tatar halkının
bölgedeki varlığının her bakımdan dikkate alınması gerektiği hususları üzerinde duruldu.

Yemeğe, Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu, Galatasaray Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. İlber
Ortaylı, Sakarya Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yücel Öztürk, Bilkent
Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hakan Kırımlı, ODTÜ Sosyoloji Bölümü Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Ayşegül Aydıngün, Çanakkale 18 Mart Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO Okul Müdürü
Doç. Dr. Nuri Kavak ve İstanbul Medeniyet Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Doç.
Dr. Fehmi Yılmaz katıldı.

Ayrıca Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri Mustafa İsen ile Cumhurbaşkanlığı Özel Kalem Müdürü Koray Ertaş
da sofrada yer aldı.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/89064/cankaya-sofrasinda-bilim-insanlariyla-kirim-konusuldu.html

‘Montrö’nün ihlal edilmesine izin vermeyiz’

13 Nisan 2014

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, “Montrö Anlaşması’nın ihlal edilmesine izin vermeyiz. Bu Karadeniz’de is-
tikrar açısından da İstanbul ve boğazların güvenliği açısından da hayati” dedi.

Rusya’nın, Türkiye’nin Montrö Anlaşması’nı ihlal ettiğine yönelik iddialarının sorulması üzerine Davutoğlu,
Montrö Anlaşması’nın 20. yüzyıldan 21. yüzyıla intikal eden, “en kararlı şekilde uygulanan” anlaşmaların başında
geldiğini söyledi.

Montrö Anlaşması’nın üzerinden iki dünya savaşı, soğuk savaş ve balkanlardaki krizler gibi birçok konu geçtiğini
hatırlatan Davutoğlu, “Hiçbir zaman Montrö Anlaşması konusunda Türkiye üzerine düşeni yapmaktan geri dur-
madı, hem de harfiyen Montrö Anlaşmasına sadık kaldı” dedi.

Davutoğlu, bu çerçevede Rusya’dan gelen açıklamalara Türkiye’nin mukabele açıklamalarda bulunduğunu hatır-
lattı.

“Hiçbir şekilde Montrö Anlaşmasının ihlal edilmesine izin vermeyiz” diyen Davutoğlu, “Bu Karadeniz’de istikrar
açısından da önemlidir, İstanbul’un ve boğazların güvenliği açısından da hayatidir” dedi.

‘BİR GERİLİMDEN BAHSETMEK DOĞRU OLMAZ’

Davutoğlu, hiçbir ülkenin bu konuda herhangi bir tereddüte kapılmaması gerektiğinin altını çizerek, “Bu çerçevede
Türkiye ile Rusya arasında bir gerilim ve krizden bahsetmek doğru olmaz. Türkiye, Montrö anlaşmasını uygular.
Ukrayna ve Rusya’nın stratejik ortağı olarak da her iki ülke ile ilişkilerini sağlam bir zeminde yürütür. Kırım’da
soydaşları olan ve Kırım’ın istikrarına önem veren bir ülke olarak da sürekli devrededir” diye konuştu.

Taraflar arasındaki karşılıklı güvene dikkati çeken Davutoğlu, AGİT gözlem heyetinin başına bir Türk diplomatı
olan Ertuğrul Apakan’ın getirildiğini ifade etti. Davutoğlu, bu durumun Türkiye’nin tüm taraflar nezdinde taşıdığı
itibarı gösterdiğini ve “Türkiye’ye olan güvenin yansıması” olduğunu kaydetti.

Davutoğlu, “Rusya Türkiye’ye göz dağı veriyor” iddialarına ilişkin de bunların genelde basında yapılan yorumlar
olduğunu söyledi. Davutoğlu bu durumu “Değişik çevrelerde Türkiye’nin komşu ülkelerle sürekli kriz içindeymiş
gibi bir intiba oluşturulmaya çalışılması bazıları tarafından takip edilen bir politika” şeklinde nitelendirdi.
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“Bu kadar kritik gelişmelerin içinden geçiyorsanız, bazen görüş ayrılıkları da olabilir” diyen Davutoğlu, şunları
söyledi;

“Biz Rusyayla bu tür görüş ayrılıklarını konuşarak çözmeyi her zaman başarmışızdır. Görüş ayrılıkları olduğunda
oturur konuşuruz. Kalıcı bir gerilime izin vermeyiz, bunu herkesin bilmesi lazım. Montrö anlaşması konusunda
ise kimsenin şüphesi olmamalıdır. Türkiye Montrö anlaşmasını her zaman olduğu gibi titizlikle uygulamaya devam
eder”

‘ENERJİ’DE OLUMSUZ BİR GELİŞME BEKLEMİYORUZ’

Rusya’nın Ukrayna krizinin ardından bölgede enerji naklini gündeme getirmesiyle ilgili Davutoğlu, bütün bu kriz-
lerden bağımsız olarak Türkiye’nin enerji stratejisinin enerji kaynaklarının çeşitlendirilmesi yönünde “kararlı bir
şekilde” ilerlediğini kaydetti.

“Türkiye’nin bu krizler olsun ya da olmasın enerji açığı olan ve kalkınmanın sürdürülebilirliği açısından enerji
açığını kapatmak zorunda olduğunu” ifade eden Davutoğlu, bütün ihtimalleri gözeten bir yaklaşım sergilediklerini
vurguladı.

Davutoğlu, “Nabucco dışında TANAP (Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı Projesi) ve TAP (Trans Adriyatik Do-
ğalgaz Boru Hattı) projelerinin tam da bu gerekçeyle geliştirilmiş projeler olduğunun” altını çizerek şöyle devam
etti:

“Azerbaycan ile geliştirdiğimiz Kafkas enerji kaynakları dışında son dönemde ısrarlı politikalarımız sonucunda
Kuzey Irak ile yürütmekte olduğumuz enerji görüşmelerinin taşıdığı önemi heralde şimdi herkes farketmiştir. Bu
konuda bazen eleştiri yönlendirenler herhalde şimdi Türkiye’nin, hükümetimizin ne kadar öngörülü bir şekilde
enerji kaynaklarını çeşitlendirme konusunda yol aldığını bir kez daha idrak edeceklerdir.”

Davutoğlu, Türkiye ile Rusya  arasında enerji işbirliğinin sadece doğalgaz alanında değil, nükleer alanda da ol-
duğunu hatırlatarak, “Dolayısıyla Rusya ile olan enerji işbirliğimizin bütün bu gelişmelerden olumsuz etkilenme-
mesi için yoğun çaba sarfediyoruz. Bu anlamda da olumsuz bir gelişme beklemiyoruz” dedi.

‘SURİYE’DE KİMYASAL SİLAHLARLA ÖLEN ÇOCUKLARI HATIRLATTI’

Nükleer Yayılmanın Önlenmesi ve Silahsızlanma Girişimi (NPDI) toplantılarında nükleer ve kitle imha silahlarının
olmadığı bir dünya için 12 ülkenin dışişleri bakanları ve yetkilileriyle bir araya geldiklerini söyleyen Davutoğlu,
“Bir kez daha birbirimize ve insanlığa söz verdik” dedi.

Davutoğlu, toplantılar öncesi yapılan atom bombası kurbanları etkinliklerinde Suriye’de yaşananları hatırladığını
belirterek, şunları söyledi;

“Şu anda dahi Suriye’de kimyasal silahlarla geçen sene katledilmiş çocukların zihinlerimizde uyandırdığı görün-
tüler var. Hala muhtemelen o kimyasal silahların etkisiyle ölmekte olan çocukların Suriye’de varoluşu, bir kez
daha insanlık olarak sorumluluğumuzu önümüze getirdi.”

Suriye rejiminin son dönemde tekrar kimyasal silah kullandığına dair yoğun raporlar geldiğini kaydeden Davu-
toğlu, bu konuyu üç gün önce ABD Dışişleri Bakanı John Kerry ile görüşmesinde ele aldıklarını belirtti.

Davutoğlu, bunların kim tarafından yapılırsa yapılsın insanlık suçu olduğunu vurgulayarak, “Hiroşima benzeri
görüntülerin ortaya çıktığı bütün savaş suçları insanlık vicdanında yargılanmalı ve hak ettiği cezayı bulmalıdır”
dedi.

“Biz ‘Global Zero’ denilen hiçbir kitle imha silahının olmadığı bir dünya için çaba sarfediyoruz” diyen Davutoğlu,
“İlk aşamada kitle imha silahlarından arındırılmış bir Ortadoğu ve arındırılmış bölgeler oluşturulmasında karar-
lıyız” ifadelerini kullandı.

DAVUTOĞLU’NU DUYGULANDIRAN HİKAYE

Hiroşima’da hem duygusal hem de uluslararası ilişkiler açısından yoğun temaslar yapıldığını kaydeden Davutoğlu,
Hiroşima faciası olduğunda bir yaşında olan Sadako Sasaki adlı bir kızın sonradan lösemi olarak öldüğü ve ülkede
atom bombası kurbanları ve barış ile simgeleşen hikayesini anlattı.
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Davutoğlu, Sadako’nun lösemi hastasıyken origamiden bin tane turna kuşu yaparak kurtulacağına inandığını ve
kızın 600 civarında turna kuşu yaptıktan sonra hayatını kaybettiğini ifade etti.

Nazım Hikmet’in de Sadako ile ilgili yazdığı şiirin o dönemde büyük yankı uyandırdığını belirten Davutoğlu, şi-
irden bazı mısraları dile getirerek, “Gençliğimizde Nazım Hikmet’i ilk okuduğumuzda en fazla etkileyen şiirler-
dendi” dedi.

Davutoğlu, Hiroşima’nın bütün insanlığın vicdanında büyük bir yara oluşturan ve hiçbir zaman unutulmayacak
bir olay olduğunu belirtti.

Japon mevkidaşı Kişida ile görüşmesi hakkında bilgi veren Davutoğlu, mevkidaşı ile bakanlıklar arası istişarelerin
yapılmasına karar verdiklerini söyledi. Bu çerçevede iki yıllık bir eylem planı çıkaracaklarını dile getiren Davu-
toğlu, Türk-Japon Dostluk Üniversitesi’nin kurulması, Türkiye’de, Japon Kültür Merkezi, Japonya’da, Yunus
Emre Kültür Merkezi açılması ve Ertuğrul filminin çekilmesi gibi birçok projenin ele alındığını kaydetti.

Davutoğlu, mevkidaşı Kişida ile Asya’da koordineli bir Asya stratejisi geliştirilmesi konusunda da mutabık kal-
dıklarını ve istişareleri artırarak sürdüreceklerini belirtti.

MEKSİKA ZİYARETİ

Japonya’dan Meksika’ya gideceklerini belirten Davutoğlu, burada MIKTA ( (Meksika-Endonezya-Güney Kore-
Türkiye-Avustralya) girişiminin Gayri Resmi Dışişleri Bakanları Toplantısına katılacaklarını söyledi. Bu girişimin,
dinamik ve yükselen ekonomilerden oluştuğuna dikkati çeken Davutoğlu, dünyanın bütün önemli bölgelerinden
katılım olan bir oluşum olduğunu belirtti.

“Tüm girişimlerin içinde bulunmak Türkiye’yi küresel bir oyuncu yapmak bakımından önemli” diyen Davutoğlu,
bu toplantının orta ölçekli ekonomilerin gelişmesi açısından büyük önem taşıdığını söyledi.

Davutoğlu, sonrasında Dominik Cumhuriyeti ve Haiti’ye de ziyaretlerde bulunacaklarını ve Türkiye Cumhuriyeti
tarihinde ilk kez bir Dışişleri Bakanının bu ülkelerde temaslarda bulunacağını sözlerine ekledi.

MEVKİDAŞIYLA GÖRÜŞTÜ

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Japon mevkidaşı Fumio Kişida ile bir araya geldi.

Davutoğlu, Nükleer Yayılmanın Önlenmesi ve Silahsızlanma Girişimi’nin (NPDI) 8. Bakanlar Toplantısı’na ka-
tılmak üzere geldiği Japonya’nın Hiroşima kentinde, Kişida ile görüştü. Davutoğlu, Kişida’ya misafirperverliği
için teşekkür ederek, Hiroşima’da gördüklerinin kendisi için “unutulmaz hatıralar” olduğunu kaydetti.

“Dünyada herhalde insanlık vicdanı var ise bu vicdanın bulunduğu yer Hiroşima’dır” diyen Davutoğlu, “Dün gör-
düklerimiz ve dinlediklerimiz bizde derin izler bıraktı” ifadesini kullandı.

Davutoğlu, “Böyle altın dönemini yaşayan Türk-Japon ilişkilerini geliştirmek konusunda iki dost bakan olarak
atacağımız adımlar bundan sonra da geleceği belirlemek adına önem taşımaktadır. Japonya, Asya’nın doğu yaka-
sında olmakla birlikte bizim komşumuz gibi yakın hissettiğimiz bir ülkedir” dedi.

Kişida da Davutoğlu’na NPDI toplantılarına gösterdiği destekten dolayı teşekkür ederek, Türkiye ve Japonya’nın
bir yıl içinde üç zirve yaptığını ve iyi ilişkiler içinde olduğunu söyledi.

http://www.ntvmsnbc.com/id/25509608

Türkiye’den Dominik Cumhuriyeti ve Haiti’ye Dışişleri Bakanı düzeyinde ilk resmi ziyaretler

15 Nisan 2014

ziyaret çerçevesinde Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Cumhurbaşkanı Danilo Medina Sánchez tarafından kabul edildi,
Dışişleri Bakanı Carlos Morales Troncoso ile görüştü.

Ziyaret kapsamında gerçekleştirilen ikili görüşmelerde, Türkiye ile Dominik Cumhuriyeti arasında gelişmekte

10

Türk Dış Politikası Gündemi



olan ilişkiler tüm veçheleri gözden geçirildi ve her iki ülkeyi ilgilendiren bölgesel ve güncel uluslararası konular
hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

Ziyaret sırasında ayrıca, iki ülke arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği, Hava Hizmetleri, Resmi Pasaportlar için
Vize Muafiyeti anlaşmaları imzalandı.

Cumhurbaşkanı Sánchez’le görüşmesinin ardından basına yaptığı açıklamada Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Tür-
kiye’nin Dominik Cumhuriyeti’ni Latin Amerika ve Karayipler’de işbirliği için önemli bir ortak olarak gördüğünün
altını çizdi. Karayip bölgesinin en büyük ekonomisine sahip olan Dominik Cumhuriyeti’nin başkenti Santo Do-
mingo’da geçtiğimiz yıl Büyükelçiliğimizin açıldığını hatırlattı. Dışişleri Bakanı Davutoğlu ziyaret sırasında im-
zalanan anlaşmalarla iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin daha da gelişeceğini kaydetti.

Dışişleri Bakanı Davutoğlu ayrıca Haiti’ye de günübirlik bir ziyaret gerçekleştirdi. Başbakan Laurent Lamothe
tarafından kabul edildi, Dışişleri Bakanı Duly Brutus ile Sanayii ve Ticaret Bakanı Wilson Laleau ile görüştü. Gö-
rüşmelerde, iki ülke ilişkileri ve Karayip Topluluğu (CARICOM) çerçevesindeki işbirliğimiz dahil ilgili bölgesel
ve uluslararası konular ele alındı.

Davutoğlu, kısa süre içinde TİKA heyetinin Haiti’yi ziyaret edeceğini, teknik ve ekonomik alanlarda Türkiye’nin
yapabileceği yardımların gözden geçireceğini ifade etti.

http://www.mfa.gov.tr/turkiye_den-dominik-cumhuriyeti-ve-haiti_ye-disisleri-bakani-duzeyinde-ilk-resmi-ziya-
retler.tr.mfa

ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Boehner Çankaya Köşkü’nde

15.04.2014

Ayrıntı bulunmamaktadır…

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/89103/abd-temsilciler-meclisi-baskani-boehner-cankaya-koskunde.html

Cumhurbaşkanı Gül’den, Kırım Tatarları Lideri Kırımoğlu’na Cumhuriyet Nişanı

15.04.2014

Ukrayna Parlamentosu Milletvekili ve Kırım Tatar Millî Meclisi Eski Başkanı Kırımoğlu’na Cumhuriyet Nişanı
tevcih eden Cumhurbaşkanı Gül, Kırım’ın gönüllerde çok müstesna bir yeri olduğunu belirterek, “Kırımoğlu,
Kırım Tatarlarının var olma ve insanca yaşama mücadelesinin bayraktarlığını yapmaktadır; onun hayatı adeta
Kırım halkının çektiği çilelerin bir özetidir” dedi.

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Ukrayna Parlamentosu Milletvekili ve Kırım Tatar Millî Meclisi Eski Başkanı
Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu’na törenle Cumhuriyet Nişanı tevcih etti.

Törende yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanı Gül, gönlümüzde çok müstesna bir yeri bulunan Kırım’ın, Tatar kar-
deşlerimizin anavatanı olduğunu belirterek  bölgenin yerli sakinleri olan Tatarların Kırım’daki geçmişlerinin, 13.

yüzyılda kurulan Altınordu Devleti’ne kadar uzandığını, Tatarlar’ın, yüz-
yıllar boyunca bu topraklarda barış ve huzur içinde yaşadıklarını işaret
etti. Kırım için çile döneminin ise, İkinci Dünya Savaşı’nın ardından baş-
ladığını söyleyen Cumhurbaşkanı Gül, “1944’ten itibaren Sovyet komü-
nizmi altında uygulanan sürgün ve zorunlu göçlerle, Tatarlar
anavatanlarından kopartılmıştır. Kırım Tatarları bu kapsamda Özbekis-
tan, Romanya ve Bulgaristan ile Baltıklar ve Rusya’nın birçok bölgelerine
sürgün edilmişlerdir. Ayrıca, yüz binlercesi anavatanlarını terk ederek,
Türkiye’ye gelmişler ve Türkiye’ye yerleşmişlerdir. Böylece öz yurtlarında
azınlık durumuna düşen Tatarlar, çok daha yoğun biçimde Kırım dışında
yaşamak zorunda bırakılmışlardır” dedi.

11

Türk Dış Politikası Gündemi



Özbekistan’a 1944’te daha 6 aylıkken sürgün edilen Kırımoğlu’nun, ömrünü Kırım Tatarlarının anavatanlarına
geri dönüş mücadelesine vakfetmesinin nedeninin de bu olduğuna değinen Cumhurbaşkanı Gül, Kırımoğlu’nun
hayatının, adeta Kırım halkının çektiği çilelerin kısa bir özeti olduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Gül konuşmasında şöyle söyledi: ”Biraz evvel ıstıraplı hayat hikâyesini birlikte dinlediğimiz bu
fedakâr insan, uluslararası baskılar yüzünden 1986’da tahliye edilene kadar, 15 senesini hapishanelerde, sürgünde
veya çalışma kamplarında geçirmiştir ki – O dönemleri hatırladığınızda ve rejimi hatırladığınızda, bu çilelerin ne
olduğunu çok daha iyi idrak edeceğiz -  davası kutlu, azmi sabit olunca; elbette çekilen çileler karşılıksız kalma-
mıştır. Böylece Kırım Tatarları, anavatanlarından sökülüp atılamayacaklarını tüm dünyaya ispatlamışlardır. Sayın
Kırımoğlu’nun liderliğindeki bu özgürlük mücadelesi, tarihe altın harflerle kazınmıştır.“

Cumhurbaşkanı Gül, takip eden dönemde Kırımoğlu’nun, restorasyon döneminin liderliğini de üstlendiğine dikkat
çekerek, kendisinin, Kırım Tatar Milli Meclisi’nde ve Ukrayna Parlamentosu’nda sergilediği basiretli liderliğin,
bunun en müşahhas nişanesi olduğunu ifade etti.      

Bugün Kırım’da artık sadece Tatarların değil, Ruslar, Ukraynalılar ve diğer toplulukların da yaşadığını belirten
Cumhurbaşkanı Gül sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu, artık bölgenin bir gerçeğidir. Kırım Tatarları, bu şartlar altında
ciddi bir sınavdan geçmektedirler.  Böylesine sıkıntılı dönemlerde herkesle barışık, farklılıklara saygılı ve ağırbaşlı
bir yaklaşım sergilenmesi, Tatar kardeşlerimizin huzurlu geleceklerinin teminatı olacaktır. Tatar kardeşlerimizin,
bu doğrultuda milli kahramanları Sayın Kırımoğlu’nun etrafında kenetlenerek, kaderlerini ve geleceklerini, birlik
ve beraberlik ruhu içinde tayin için bir kez daha topluca hareket edeceklerine inanıyoruz.  Temennimiz; bu zorlu
günlerin, diyalog, karşılıklı saygı ve anlayış temelinde atılacak adımlarla geride bırakılmasıdır. Tatar kardeşleri-
mizin, şimdiye kadar olduğu gibi, bu süreçte de üzerlerine düşeni yapacaklarına güveniyoruz.”

Cumhurbaşkanı Gül sözlerini şöyle tamamladı: “Bu duygu ve düşüncelerle, Cumhuriyet Nişanı’nı, Kırım Tatar-
larının Yolbaşçısı Sayın Kırımoğlu’na büyük bir mutlulukla tevcih ediyor; şahsında tüm Kırımlı Tatar kardeşleri-
mize en kalbi selam, sevgi ve muhabbetlerimi sunuyorum.”

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/89101/cumhurbaskani-gulden-kirim-tatarlari-lideri-kirimogluna-cumhuriyet-
nisani.html

Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Sinirlioğlu Mustafa Kırımoğlu’yla görüştü

16 Nisan 2014

Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi Feridun H. Sinirlioğlu, Ukrayna Parlamentosu Milletvekili ve Kırım Tatar
Millî Meclisi Eski Başkanı Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu’yla 15 Nisan 2014 tarihinde biraraya geldi. Görüşmede,
Ukrayna’daki son gelişmeler ele alındı.

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakanligi-mustesari-sinirlioglu-mustafa-kirimoglu_yla-gorustu.tr.mfa

Türkiye ile Çin Halk Cumhuriyeti Ortak Çalışma Grubu Toplantısı Ankara’da düzenlendi

16-17 Nisan 2014

25 Haziran 2009 tarihinde Pekin’de imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı ile Çin Halk Cumhuriyeti
Dışişleri Bakanlığı Arasında Ortak Çalışma Grubu Toplantısı (OÇG) Kurulmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası”
uyarınca kurulan OÇG’nin üçüncü toplantısı, Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi Feridun H. Sinirlioğlu ve
ÇHC Dışişleri Kıdemli Bakan Yardımcısı Zhang Yesui eşbaşkanlığındaki heyetler arasında 16-17 Nisan 2014 ta-
rihlerinde Ankara’da düzenlendi.

Sözkonusu istişarelerde, Türkiye ile ÇHC arasında stratejik ortaklık düzeyinde sürdürülmekte olan ikili ilişkilerin
yanısıra, güncel, bölgesel ve uluslararası gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Görüşmede, ikili iliş-
kilerin önümüzdeki dönemde daha da yoğunlaştırılması, mevcut siyasi istişare mekanizması çerçevesinde dışişleri
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bakanları arasında yılda en az bir kere istişarelerin yapılması ve uluslararası ve bölgesel konulardaki işbirliğine
ivme kazandırılması üzerinde duruldu.

http://www.mfa.gov.tr/turkiye-ile-cin-halk-cumhuriyeti-ortak-calisma-grubu-toplantisi-ankara_da-
duzenlendi.tr.mfa

Letonya Cumhurbaşkanı Berzins Türkiye’de

16 Nisan 2014

Letonya Cumhurbaşkanı Andris Berzins, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün davetlisi olarak 16 Nisan 2014 tarihinde
resmî bir ziyaret gerçekleştirdi. Çankaya Köşkü’nde gerçekleştirilen başbaşa ve heyetlerarası görüşmelerde, Tür-
kiye ile Letonya arasındaki siyasi, ekonomik, ticari ve kültürel ilişkiler tüm yönleriyle ele alınarak, ilave iş birliği
imkânları değerlendirildi, diğer güncel konularda görüş alışverişinde bulunuldu.

Ziyaret kapsamında, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Letonya Sanayi ve Ticaret Odası Arasında İşbirliği
Anlaşması” ve “Türkiye Cumhuriyeti ile Letonya Cumhuriyeti Arasında Ekonomik ve Ticaret Ortak Komisyonu
(JETCO) Kurulmasına İlişkin Deklarasyon” imzalandı.

Düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Cumhurbaşkanı Gül, 1991’de bağımsızlıklarını kazanmalarının ar-
dından Letonya ile temelleri 1925 yılında atılan dostluk ve ilişkilerin güçlü bir şekilde tekrar başladığını, 1994
yılında Dostluk ve İşbirliği Anlaşmasını imzalandığını, o tarihten bu yana en üst seviyede ziyaretlerin gerçekleş-
tiğini söyledi.

http://www.mfa.gov.tr/letonya-cumhurbaskani-berzins-turkiye_de.tr.mfa

Erdoğan-Putin sürpriz görüşmesi

17 Nisan 2014

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin ile akşam saatlerinde yaptığı telefon görüşmesinde,
Türkiye olarak Ukrayna’da yaşanan krizden Kırım’daki Tatar Türklerinin zarar görmemesine büyük önem ver-
diklerini ifade etti.

Ticaret ve enerji konusundaki işbirliği başta olmak üzere ikili ilişkilerin ele alındığı görüşme sırasında Ukray-
na’daki son gelişmeler hakkında da fikir teatisinde bulunuldu.

Kırım Tatar Toplumu Lideri Mustafa Cemil Kırımoğlu’nu önceki gün Ankara’da kabul ettiğine dikkati çeken Er-
doğan, taraflar arasındaki diyaloğun önemine işaret etti.

Başbakan Erdoğan’ın Malezya Başbakanı Necip Rezak onuruna verilen yemeğe katılmasından önce Başbakanlık
Merkez Bina’da bulunduğu sırada gerçekleşen telefon görüşmesi yaklaşık 25 dakika sürdü.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26244672.asp

Arnavutluk Dışişleri Bakanı Ditmir Bushati Türkiye’de

17 Nisan 2014

Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu ile Arnavutluk Dışişleri Bakanı Bushati başkanlığındaki heyetler arasında
gerçekleştirilen görüşmede, başta iki ülke arasında “Stratejik Ortaklık ve Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi” ku-
rulmasına yönelik çalışmalar olmak üzere, Türkiye ve Arnavutluk ikili ilişkilerine ilişkin hususlar ile uluslararası
ve bölgesel konular ele alındı.

Düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Dışişleri Bakanı Davutoğlu, İki ülke arasındaki karşılıklı yatırımların
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2 milyar Dolara yükseldiğine işaret ederek
400 milyon Dolar olan dış ticaretin de 1
milyar Dolara çıkarılmasının hedeflendi-
ğini ifade etti. Türkiye’nin Arnavutluk’un
AB’ye üyeliğini her zaman desteklediğini
vurguladı. 

Ziyaret kapsamında ayrıca “Türkiye Cum-
huriyeti Dışişleri Bakanlığı ile Arnavutluk
Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı Arasında
Bilişim Teknolojileri Alanında İşbirliğine
İlişkin Mutabakat Metni” imzalandı.

http://www.mfa.gov.tr/no_-122_-17-nisan-2014_-arnavutluk-disisleri-bakani-ditmir-bushati_nin-ulkemize-ger-
ceklestirecegi-ziyaret-hk_.tr.mfa

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-davutoglu-_turkiye-ve-arnavutluk-arasinda-yuksek-duzeyli-isbirligi-kon-
seyi-kurulmasinin-kararlastirdik.tr.mfa

Malezya Başbakanı Türkiye’de

18 Nisan 2014

Malezya Başbakanı Necip Razak, üst düzey ticaret görüşmeleri gerçekleştirmek adına Türkiye’ye geldi. İki ülke
arasındaki 1,6 milyar dolarlık ticaret hacmini 2018 yılına kadara 5 milyar dolara çıkaracak STA’ya, Başbakan
Recep Tayyip Erdoğan ile birlikte imza attı.

Başbakan Erdoğan, konuğu Malezya Başbakanı Rezak onuruna Ankara Palas’ta resmi akşam yemeği verdi. Ye-
meğe Necip Razak, Datin Seri Rosmah Mansur ile geldi.  Yemek sonrası Erdoğan ve eşi, konuklarına Ankara
Palas’ın karşısında bulunan aynı zamanda Kurtuluş Savaşı Müzesi olan birinci TBMM’yi gezdirdi.Müze gezisinde
Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile Kültür ve Turizm Bakanı Ömer Çelik
de yer aldı.

http://yenisafak.com.tr/politika-haber/basbakan-erdogandan-selfie-fotografi-18.04.2014-637475

Başbakan Erdoğan ve Necip, Başbakanlık Merkez Bina’da, baş başa ve heyetler arası görüşmelerin ardından ortak
basın toplantısı yaptı. Malezya Başbakanı Necip Rezak, 30 Mart yerel seçimlerinde AK Parti’nin elde ettiği so-
nuçlara ilişkin, “Elde edilen sonuçlar şunu gösteriyor: Partisinin gerçekten çok güçlü bir tabanı var ve Türkiye si-
yasi olarak istikrarlı bir ülkedir” dedi. İki ülke arasındaki ticaret hacminin sadece 1,5 milyar dolar civarında

olduğunu hatırlatan Necip, şun-
ları belirtti:

“İki taraf olarak da daha yüksek
hedefler belirlemeye karar ver-
dik, 5 milyar dolarlık hacmin beş
sene içerisinde yakalanmasına
karar verdik. Bu iki ülkenin de iş
dünyasını oldukça heyecanlandı-
ran yüksek ve iddialı bir hedef
oldu ancak iki ülkenin de bu he-
defi yakalamak için çalışması ge-
rektiğini düşünüyoruz çünkü bu
hedef gerçekten ikili ilişkiler açı-
sından yeni bir çağ açacak.”
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Necip, görüşmede “karma ekonomik komisyon” toplantısı-
nın en kısa sürede gerçekleştirilmesi konusundaki düşünce-
lerini ifade ettiklerini anlatarak “Sevgili kardeşim, Sayın
Başbakan serbest ticaret anlaşmasının gelecek hazirandan
önce TBMM tarafından onaylanması için gerekenlerin ya-
pılacağını ifade etti” diye konuştu. Necip, iki ülkenin bir-
birlerini Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nde de
(BMGK) destekleme kararı aldıklarına değinerek “Güvenlik
Konseyi’nde umuyorum ki yan yana oturacağız ve birlikte
zorlayıcı konularla başa çıkacağız” ifadesini kullandı.

Görüşmede bölgesel ve uluslararası konuların da ele alındı-
ğını belirten Necip, “Sevgili kardeşim” olarak adlandırdığı
Erdoğan’dan birinci elden bu konuda brifing ve değerlen-
dirme almasından dolayı duyduğu memnuniyeti dile getirdi.
Razak, Türkiye’nin bundan sonra bölgenin daha mutlu, is-
tikrarlı ve huzurlu olması için gerçekleştireceklerini dinle-
mekten de memnuniyet duyduğunu dile getirdi.

Öte yandan ülkesindeki en büyük sağlık hizmetleri sunucusu
olan Khazanah’ın Türkiye’deki yatırımlarına değinen Necip,
“Gelecek sene itibarıyla 20 tane özel hastane açılacak. Ma-
lezya tarafından ilave 1,1 milyar dolarlık bir yatırım gerçek-
leştirilecek” dedi.

Necip ayrıca İstanbul’da yeni açılacak havaalanının dünya-
nın en büyük havaalanı olacağına inandıklarını ifade ederek bu konuda da desteklerini sürdüreceklerini vurgu-
ladı.

Başbakan Erdoğan’ın talebi üzerine Malezya’da bir kültür merkezi açılmasına destek vereceklerini bildiren Necip,
aynı zamanda turizm sektöründeki işbirliğinin de geliştirilmesine çalışacaklarını belirtti.

“Türkiye gerçekten turizm alanında Malezya’da çok popüler” diyen Necip, “Malezya’yı ziyaret eden Türk turistler
ile kıyaslandığında Türkiye’yi ziyaret eden Malezyalıların sayısı bu rakamın üç katı. Bundan sonra THY’nin se-
ferlerini arttırmasıyla daha fazla Türk turistin Malezya’yı ziyaret edeceğini umuyoruz” şeklinde konuştu.

Necip Rezak, Erdoğan’a misafirperverliği için teşekkürlerini sunarak sözlerini şöyle noktaladı:

“Biz her zaman burada kendimizi evi-
mizde hissediyoruz ve biliyoruz ki siz de
Malezya’da bizi ziyarete geldiğinizde ken-
dinizi evinizde hissediyorsunuz. Yani kar-
şılıklı olarak çok güçlü duyguları
paylaşıyoruz. Bu duygular istatistiklerin
ötesine geçiyor. Sadece bunlar akıl olarak
söylediğimiz şeyler değil aynı zamanda
kalben söylediğimiz duygular. Dolayısıyla
bundan sonra size gelecekte de birlikte ça-
lışma konusunda da birlikte çalışma konu-
sunda ümitlerimi ifade etmek isterim.”

http://www.timeturk.com/tr/2014/04/16/erdogan-rezak-ortak-basin-toplantisi.html#.U1Q6U_l_szQ

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26245026.asp

http://www.trthaber.com/haber/dunya/erdogana-surpriz-124509.html
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Erdoğan 2.6 milyon seçmen için Avrupa turuna çıkacak

20 Nisan 2014

BAŞBAKAN Tayyip Erdoğan, seçim kanununda yapılan değişiklikle yaşadıkları ülkede oy kullanma imkanı ka-
zanan gurbetçilere hitap etmek üzere mayıs ayında Avrupa turuna çıkmaya hazırlanıyor.

Yüksek Seçim Kurulu’nun verilerine göre, 1,5 milyonu Almanya’da, 85 bini ise ABD’de de olmak üzere yurt dı-
şında yaklaşık 2,6 milyon seçmen bulunuyor. Bu oran, 50 milyonluk toplam seçmen sayısının yüzde 5’ine tekabül
ediyor. 

Erdoğan da bu yüzde 5’e hitap etmek için mayıs ayında Türk nüfusunun yoğun olduğu başta Almanya, Fransa,
Hollanda olmak üzere çok sayıda Avrupa ülkesini ziyaret edecek ve miting düzenleyecek. Almanya’daki mitingin
Köln’de yapılması planlanırken, diğer ülkeler ve tarihleri üzerindeki çalışmalar sürüyor.

Yurt dışında yaşayan milyonlarca gurbetçi, Ağustos ayında yapılacak cumhurbaşkanlığı seçimlerinde bulundukları
ülkelerde oy kullanabilecekler. Türk vatandaşları şimdiye kadar sadece ülkeye giriş çıkış yaparken gümrük kapı-
larında oy kullanabiliyordu. Yapılan tespitlere göre bugüne kadar 2.6 milyon gurbetçi seçmenin en fazla yüzde
7’si gümrüklere gelerek oy kullandı. Yapılan yeni düzenlemeyle bu rakamın yüzde 95-97’lere çıkması bekleniyor. 

Daha önce olduğu gibi gümrük kapılarına da sandık konulacak. Gurbetçilere oy kullanmak için 4 gün verilecek.
Oy verme işlemi 7 Ağustos tarihinde başlayacak ve 10 Ağustos akşamına kadar devam edecek. Cumhurbaşkanı
ilk tur oylamada belirlenemezse gurbetçiler, ikinci tur oylama 21 Ağustos ile 24 Ağustos tarihleri arasında yeniden
sandık başına gidecekler. 

Seçmen sayısının yoğun olduğu Almanya, Fransa ve Hollanda’da Türkiye’ye ait diplomatik binalardaki imkanların
yetersiz kalabileceği endişesiyle spor salonları, okullar veya fuar alanları ile görüşmeler yapılıyor. Gurbetçiler,
yurtdışı seçmen kütüğüne kayıtlı olup olmadıklarını www.ysk.gov.tr adresinin ‘Yurt Dışı Seçmen Sorgulama’ bö-
lümünden kontrol edebilecekler. Kayıtlarını bulamayan seçmenler bağlı bulundukları konsolosluklara adres be-
yanında bulunarak kayıtları güncellemeleri gerekiyor.

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26260000.asp

Yayladağ’da patlama: 2 yaralı

20 Nisan 2014

HATAY’ın Yayladağı İlçesi’ne top mermisi düştü. Suriye’den geldiği sanılan top mermisinin traktöre isabet etmesi
sonucu 2 kişi yaralandı.

Suriye’nin Keseb Bölgesi’nde muhalif ve rejim askerleri arasında devam eden çatışmalar sırasında ateşlenen top
mermisi, Yayladağı İlçesi’nin Denizgören Mahallesi’nde bir traktöre isabet etti. Olayda, 54 yaşındaki Mehmet
Taşdemir ile 26 yaşındaki Abdussamet Önal yaralandı. Yaralılar, ambulanslarla Antakya Devlet Hastanesi’ne sevk
edildi. Mahalle Muhtarı Bahtiyar Taşdemir, top mermisinin Suriye tarafından geldiğini belirterek, “Top mermisi,
ağabeyim Mehmet Taşdemir’in kullandığı traktöre isabet etmiş. Ağabeyim ve traktörde bulunan yeğenim Abdus-
samet yaralandı. Yeğenimin durumu iyi ama ağabeyimin sağlık durumu ciddi” diye konuştu.

VALİLİK: MİSLİYLE KARŞILIK VERİLDİ

Hatay Valiliği, Suriye’den atılan top mermisi ile 2 kişinin yaralanmasına neden olan olayla ilgili açıklama yaptı.
Açıklamada şöyle denildi:

“20 Nisan 2014 Pazar günü saat 12.45 sıralarında ilimiz Yayladağı İlçesi Denizgören Köyü Göltarla Mevkii’ne
Suriye tarafından geldiği değerlendirilen 1 adet top mermisi düşmüştür. Olayın meydana geldiği Göltarla Mevkii,
sınıra kuş uçuşu 200 metre mesafededir. Söz konusu top mermisi seyir halinde bulunan bir traktöre isabet etmiş
olup, traktörde bulunan M.T (54) ve A.Ö. (26) isimli iki vatandaşımızın yaralanmasına neden olmuştur. Yaralı va-
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tandaşlarımız Antakya Devlet Hastanesi’nde tedavi altına alınmıştır. Değişen angajman kuralları gereği atışın ya-
pıldığı bölgeye misliyle karşılık verilmiştir.”

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26260191.asp

Rusya’dan Kırımlı lidere şok yasak

22 Nisan 2014

Rusya, Kırım Tatarlarının Kiev’de yaşayan lideri Mustafa Cemil Kırımoğlu’nun Kırım’a girişini yasakladı. Cum-
hurbaşkanı Abdullah Gül, geçen hafta Türkiye’yi ziyaret eden Kırımoğlu’na Çankaya Köşkü’nde düzenlenen tö-
renle Cumhuriyet Nişanı takdim etmişti.

Aynı zamanda Ukrayna Parlamentosu üyesi olan, Kırım Tatar Meclisi eski Başkanı Mustafa Cemil Kırımoğlu’na
uygulanacak yasağın beş yıllık olduğu belirtildi. Açıklama Kırım Tatar Meclisi tarafından yapıldı.

Kırımoğlu, hafta sonunu geçirdiği Kırım’dan Ukrayna’ya geçerken kendisine iletilen yasak kararını tanımayacağını
belirtti.

Kırım’a geri döneceğini söyleyen Kırımoğlu, “Bu karar ne kadar ‘medeni’ bir devletle uğraştığımızın göstergesidir”
dedi.

Moskova’nın bu hamlesi, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in dün, 1944’te Sibirya’ya sürülen Kırım Tatar-
larının yasal haklarının iade edilmesine imkan veren kararnameyi imzalamasının ardından geldi. Sürgün edilmeden
önce Kırım nüfusunun yüzde 60’ını oluşturan Tatarlar, günümüzde yüzde 13 ile azınlık statüsünde yaşamlarını
sürdürüyor.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan geçtiğimiz günlerde Putin ile yaptığı telefon görüşmesinde, Türkiye olarak Uk-
rayna’da yaşanan krizden Kırım’daki Tatar Türklerinin zarar görmemesine büyük önem verdiklerini ifade etmişti.

Kırımoğlu ile Ankara’da bir araya geldiğine de dikkati çeken Erdoğan, taraflar arasındaki diyaloğun önemine
işaret etmişti.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26272171.asp

Başbakan ‘Ermeni’ açıklaması yaptı

23 Nisan 2014

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 1915 olaylarına ilişkin mesajı Başbakanlık Basın Merkezinin internet sitesinde
yayımlandı. Açıklama 9 dilde yapılırken Başbakanlık Kamu Diplomasi Koordinatörlüğü açıklamayla ilgili Erme-
nice tweet attı.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan Ermeni tehcirinin 99. yılı öncesinde 9 dilde açıklama yaptı.

Türkçe, İngilizce, Fransızca, Almanca, İspanyolca, Arapça, Rusça, ile doğu ve batı Ermeni dillerinde yapılan açık-
lama gündemin bir numaralı konusu haline geldi.

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26279550.asp

Türkiye, 1915 olaylarının 100. yıl dönümüne bir yıl kala, müthiş bir atak yaptı; Daha önce her 24 Nisan’da Beyaz
Saray’dan gelecek Ermeni mesajının içeriğini merak eden Ankara, bu kez ABD Başkanı’nı beklemeden, kendi
mesajını yayınladı.

ERMENİLERE İLK TAZİYE: “ÖLEN ERMENİLERİN TORUNLARINA TAZİYELERİMİZİ İLETİYORUZ”

Ermenilerin 1915’te zorla yerlerinden edilmeleri anlamında kullanılan “Tehcir” kelimesi, Türk yetkililer tarafından
uzun süredir dile getirilmekte olan bir tabir. Dolayısıyla bu ifade yeni değil.

Ancak Başbakan’ın, 24 Nisan mesajı yayınlamasının yanısıra yaptığı bir başka “ilk”, 1915 olayları nedeniyle ilk
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kez o dönemde yaşanan olaylar sırasında hayatını kaybeden diğer Osmanlı halklarından ayırarak, Ermeni halkına
ayrıca taziye dileklerini iletmesi;

“Kadim ve eşsiz bir coğrafyanın benzer gelenek ve göreneklere sahip halklarının, geçmişlerini olgunlukla konu-
şabileceklerine, kayıplarını kendilerine yakışır yöntemlerle ve birlikte anacaklarına dair umut ve inançla, 20. yüz-
yılın başındaki koşullarda hayatlarını kaybeden Ermenilerin huzur içinde yatmalarını diliyor, torunlarına
taziyelerimizi iletiyoruz.”

DİĞER OSMANLI HALKLARI DA UNUTULMADI: OSMANLI VURGUSU

Ancak Başbakan Erdoğan, Ermeni halkını ismiyle andığı bu mesajdan hemen sonra, Türkiye’nin bu konuda izle-
diği politikaya uygun şekilde, o dönemde yaşanan olaylarda hayatını kaybeden diğer halkları da ayrıca andı, “Os-
manlı” vurgusu yaptı:

“Aynı dönemde benzer koşullarda yaşamını yitiren, etnik ve dini kökeni ne olursa olsun tüm Osmanlı vatandaşlarını
da rahmetle ve saygıyla anıyoruz.”

Başbakan’ın “Osmanlı vatandaşı” vurgusu, mesajda birkaç kez de tekrarlandı;

“Osmanlı İmparatorluğu’nun son yıllarının hangi din ve etnik kökenden olursa olsun, Türk, Kürt, Arap, Ermeni
ve diğer milyonlarca Osmanlı vatandaşı için acılarla dolu zor bir dönem olduğu yadsınamaz.”

“ACININ HİYERARŞİSİ OLMAZ”

Başbakan Erdoğan’ın mesajında, yine “Osmanlı vatandaşlarına” vurgu sayılabilecek bir başka ifadede, “acıların
yarıştırılamayacağına” ilişkin sözleri oldu. Başbakan, “Adil bir insani ve vicdani duruş, din ve etnik köken gözet-
meden bu dönemde yaşanmış tüm acıları anlamayı gerekli kılar. Tabiatıyla ne bir acılar hiyerarşisi kurulması ne
de acıların birbiriyle mukayese edilmesi ve yarıştırılması acının öznesi için bir anlam ifade eder. Atalarımızın de-
diği gibi ‘ateş düştüğü yeri yakar’. Osmanlı İmparatorluğu vatandaşı herkes gibi Ermenilerin de o dönemde ya-
şadıkları acıların hatıralarını anmalarını anlamak ve paylaşmak bir insanlık vazifesidir” dedi.

TÜRKİYE’NİN 2008’DEKİ ERMENİ AÇILIMINA ATIF

Başbakan’ın mesajındaki bir başka unsur ise, Türkiye’nin 2008 yılında yaptığı Ermeni açılımına atıfta bulunması
idi. 2008’de, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün bir futbol karşılaşması için Ermenistan’a gidişiyle başlayan açılım
süreci, Türkiye ile Ermenistan arasında, soykırım iddialarının da araştırılacağı bir komisyonun da aralarında bu-
lunduğu, çeşitli işbirliği komisyonları kurulması konusunda anlaşmaların imzalanması ile sonuçlanmıştı. Ancak
ne Türkiye, ne de Ermenistan, üzerinde Dışişleri Bakanları’nın imzaları bulunan Ekim 2009 tarihli bu anlaşmaları,
siyasi nedenlerle, parlamentolarından geçiremediler. 

Türkiye, topraklarının üçte biri Ermeni işgali altındaki Azerbaycan’ın büyük baskısıyla karşılaşırken, Ermenistan
da iç politika saikleri ve Ermeni diasporasının baskısıyla, anlaşmaları Meclisi’nden geçirmedi.

“AÇILIM SÜRECİNİ DİRİLTELİM” MESAJI

Başbakan Erdoğan, yayınladığı mesajda, 2008 süreci sonucunda üzerinde uzlaşmaya varılan, ancak sonradan
kadük olan ortak tarih komisyonuna atıf yaparak, Ermenistan’a “açılım sürecini yeniden diriltelim” mesajı gön-
derdi. Erdoğan, şöyle dedi:

“Bugünün dünyasında tarihten husumet çıkarmak ve yeni kavgalar üretmek kabul edilebilir olmadığı gibi ortak
geleceğimizin inşası bakımından hiçbir şekilde yararlı da değildir. Zamanın ruhu, anlaşmazlıklara rağmen konu-
şabilmeyi; karşıdakini dinleyerek anlamaya çalışmayı; uzlaşı yolları arayışlarını değerlendirmeyi; nefreti ayıplayıp
saygı ve hoşgörüyü yüceltmeyi gerektirmektedir. Bu anlayışla biz Türkiye Cumhuriyeti olarak 1915 olaylarının
bilimsel bir şekilde incelenmesi için ortak tarih komisyonu kurulması çağrısında bulunduk. Bu çağrı geçerliliğini
korumaktadır. Türk, Ermeni ve uluslararası tarihçilerin yapacağı çalışma, 1915 olaylarının aydınlatılmasında ve
tarihin doğru anlaşılmasında önemli bir rol oynayacaktır.”

MESAJDA İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ VURGUSU

Başbakan Erdoğan’ın mesajındaki bir başka önemli unsur ise, ifade özgürlüğüne yaptığı atıf oldu. 
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Başbakan’ın 1915 olayları nedeniyle yayınladığı mesajda, ifade özgürlüğüne özel vurgu yapması da, uzun süre
Türkiye’de kullanılması suç olan “Ermeni soykırımı” ifadesini hatırlattı. 

Başbakan mesajında, “1915 olaylarına ilişkin farklı görüş ve düşüncelerin serbestçe ifade edilmesi; çoğulcu bir
bakış açısının, demokrasi kültürünün ve çağdaşlığın gereğidir.” diyerek, ifade özgürlüğüne atıf yaptı. 

Başbakan mesajında şöyle devam etti;

“Türkiye’deki bu özgür ortamı, suçlayıcı, incitici, hatta bazen kışkırtıcı söylem ve iddiaları seslendirmek için
vesile olarak görenler de bulunabilir. Ne var ki, tarihi meseleleri hukuki boyutlarıyla birlikte daha iyi anlamamız,
kırgınlıkları yeniden dostluklara dönüştürmemiz mümkün olacaksa, farklı söylemlerin empati ve hoşgörüyle kar-
şılanması ve bütün taraflardan benzer bir anlayışın beklenmesi tabiidir. Türkiye Cumhuriyeti hukukun evrensel
değerleriyle uyumlu her düşünceye olgunlukla yaklaşmaya devam edecektir.”

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26277820.asp

Başbakan’ın Ermeni açıklamasına dünya basınından ilk yorum

23 Nisan 2014

Türkiye Cumhuriyeti tarihinde ilk kez, 1915 olaylarının yıldönümü vesilesiyle, Başbakan düzeyinde Ermenilere
taziye mesajı yayınlandı. Yayınlanan taziye mesajı bir ilk olması sebebiyle dünya basınında da yankı buldu.

AFP ajansı 1915 olaylarının 99’uncu yıldönümünden bir gün önce yayınlanan taziye mesajını, “Bir Türk liderin
yaşanan ölümler üzerine yaptığı ilk açık yorum” olarak verdi.

Associated press ajansı, Erdoğan’ın taziyelerini ilettiği mesajın 9 ayrı dilde yayınlandığını dünyaya duyurdu.
Ajansın haberinde, “Başbakan, Türkiye’nin şiddetle reddettiği ‘soykırım’ ifadesini kullanmadı, bunun yerine ‘teh-
cir’ dedi ve bunun gayr-ı insani sonuçlar doğurduğunu ifade etti” denildi.

Reuters’ın haberinde taziye mesajının “beklenmedik” olduğuna vurgu yapıldı ve “Türkiye Başbakanı Tayyip Er-
doğan, Birinci Dünya Savaşı’nda öldürülen Ermenilerin torunlarına taziyelerini sundu” denildi.

İsrail gazetesi Jerusalem Post’un internet sitesinde haber, “Erdoğan Ermeni soykırımını tanımıyor ancak ailelere
taziyelerini gönderiyor” başlığıyla verildi.

ERMENİ BASINI: ERDOĞAN İLK KEZ TAZİYE İLETİYOR

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 23 Nisan etkinlikleri çerçevesinde meclis konuşması sırasında 1915 yılı olay-
larıyla ilgili Ermenistan halkına taziyet mesajı göndermiş olması Erivan tarafından tepkisiz karşılandı. Ne Cum-
hurbaşkanı Serj Sarkisyan, ne de Ermenistan Dışişleri Bakanlığı şu ana kadar Ankara’dan gelen mesaja resmi
tepki göstermedi.

Başbakan Erdoğan’ın Ermenistan meselesi hakkında açıklamalarını sadece yerel basının dikkatini çekti. Armenia
Today haber portalı, “Türkiye Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan 1915 yılında soykırım gören Ermenilerin torun-
larına taziyet mesajı yayınladı. 9 dilde yayınlanan Erdoğan mesajında Birinci Dünya Savaşı sırasında yaşanan
olayların hem Türk halkı hem de Ermeni halkına acı günler yaşattığını söyledi. Türkiye Başbakanı 99 yıl önce
ölen Ermenilerin torunlarına taziyet mesajı iletmesi yanı sıra tarihi yaranın iki ülke halkları tarafından ortak ça-
lışmalarla sarılabileceği ümidini de dile getirmiş oldu” denildi.

Novosti Armenia haber ajansı ise Türkiye’de bir başbakanın ilk defa 1915 yılı olayları hakkında böyle bir konuşma
yaptığının altını çizerek, “Recep Tayyip Erdoğan bugün ilk defa ermeni halkına taziyet mesajı göndermiş oldu.
Ancak asıl sürpriz yarın yaşanabilir. Erdoğan’ın taziye mesajında özel gün olarak tanımladığı 24 Nisan için de bir
konuşma hazırlıyor. Bakalım yarın ne söyleyecek” ifadelerine yer verdi.

Ermenistan’daki geride kalan yayınlar da benzer ifadelerle Başbakan Erdoğan’ın 23 Nisan konuşmasını duyu-
rurken, en önemli vurgu, “Türkiye yönetimi zirvesi ilk defa böyle bir konuşma yapıyor” tespitini ön plana çıkardı.
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‘SİYASİ BİR DEPREM’

Fransız Le Parisien gazetesi ise Erdoğan’ın açıklamasını “Bu Türkiye’de siyasi bir deprem. Başbakan Erdoğan,
1915’te öldürülen Ermenilerin torunlarına, resmi olarak Türkiye’nin taziyelerini sundu. Bu ülke tarihinde bir ilk”
dedi. Gazete, internet sitesindeki haberinde Başbakan’ın yazılı bir açıklama yaparak 1915-1917 yılları arasında
yaşanan dramla ilgili olarak ilk defa açıkça görüş bildirdiğini ifade etti. 

CUMHURİYET TARİHİNDE İLK: BAŞBAKAN’DAN ERMENİLERE TAZİYE MESAJI

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan adına, Başbakanlık tarafından yazılı olarak yayınlanan mesajda, “Her din ve
milletten milyonlarca insanın hayatını kaybettiği I. Dünya Savaşı esnasında, tehcir gibi gayr-ı insani sonuçlar do-
ğuran hadiselerin yaşanmış olması, Türkler ile Ermeniler arasında duygudaşlık kurulmasına ve karşılıklı insani
tutum ve davranışlar sergilenmesine engel olmamalıdır” denildi.

Daha önce her 24 Nisan’da Beyaz Saray’dan gelecek Ermeni mesajının içeriğini merak eden Ankara, bu kez ABD
Başkanı’nı beklemeden, kendi mesajını yayınladı. Başkan Obama’nın “med yegern” yani “büyük kırım” olarak
adlandırdığı 1915 olaylarından Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı Erdoğan ise, yayınladığı mesajda Ermeniler ya-
şadıklarını “tehcir” olarak nitelendirdi.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26279415.asp

Hollande: Erdoğan’ın taziye mesajı yeterli değil

25 Nisan 2014

‘24 Nisan Ermeni Soykırımını Anma Günü’ çerçevesinde Fransa’nın başkenti Paris’te düzenlenen törene katılan
Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande şunları söyledi: 

“Bu trajedinin tek ismi vardır. O da soykırımdır. Başka bir tanımı olamaz. 12 Mayıs’ta Erivan’a gideceğim. Ama
asıl, 2015 yılında da soykırımın 100’üncü yıldönümünü anmak için yeniden Erivan’da olacağım.” Törenin ardın-
dan Başbakan Erdoğan’ın “taziye” açıklamasının sorulması üzerine Hollande, “Dinlenmesi gereken bir söz. Ama
yeterli değil. Gerçekte ne olup bittiğini de söylemek gerekir. Bir ilerleme olduğunu kabul ediyorum. Ama bu
sadece Ermenilerin beklentileri değil, hafıza, özgürlük ve gerçeği isteyen herkesin beklentisi soykırımın tanın-
masıdır. Eğer bu yolda adımlar atılırsa biz onların yanında oluruz” yanıtını verdi.

DEVECİYAN: Sınırlar açılsın

Törende konuşan eski bakan ve diyasporanın önemli temsilcilerinden UMP milletvekili Patrick Deveciyan da,
“Bu konu giderek Türkiye’yi uluslararası alanda izole ediyordu. Türk kamuoyu da küreselleşme sayesinde gerçek
bilgilere ulaştı. Türk kamuoyu bu konuda önemli bir evrim geçirdi. Türkiye’nin tek Nobel ödülünü alan Orhan
Pamuk da soykırımı tanıdı. Bütün bu nedenlerle Erdoğan, bunları dikkate almak zorunda kaldı. Erdoğan açıkla-
masında Ermeni halkı ile diyalogdan söz ediyor. İki halkın birbiriyle konuşmasını istiyorsa Ermenistan ile sınırları
açsın” dedi.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26290002.asp

Fransız Ermeni Dernekleri Federasyonu CCAF’in Eşbaşkanı ve diyasporanın Fransa’daki en etkili yayın organı
Armenews’un Genel Yayın Yönetmeni Ara Toranyan, “Bu pozitif bir adım. Erdoğan’ın 1915’te yaşamını yitiren
Ermeniler için “huzur içinde yatsınlar” sözlerini duyunca herkesin tüyleri diken diken oldu. Tam bir duygusal şok
yaşandı” dedi. Fransa’daki diyasporanın en katı isimlerinden olan Toranyan, bu açıklamanın ardından Ankara’dan
“jest” beklediklerini de dile getirdi. 

Ayrıca “Bu adımda Türk aydınlarının payını da teslim etmek istiyorum. Onlar ülkelerinde yıllardır bu tartışmaları
başlatarak konuyu gündeme getirdiler. Gösteriler oluyor, elit aydın kesim bunu tartışıyor, dinamik ve demokratik
bir süreç birkaç yıldan bu yana hissettiğimiz bir durum. Daha demokratik bir devlet için çırpınan bir kamuoyu ve
aydın elit kesim var. Onların oynadığı olumlu rolü de görmek lazım.” Dedi.

Türkiye’den ne tür jestler bekleniyor?
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“Örneğin Ermenistan ile diyalogdan söz ediliyor. Sınırlar açılarak ilk jest yapılabilir. Ve bu adımlar çok hızlı atıl-
malı. Elbette kimse naif ya da aptal değil. 

Bunun 2015’in etkilerini bertaraf etmek için söylenmiş olabileceğini pekâlâ biliyorlar. Ama bundan sonra atılacak
adımlar gösterecek. Herkes bu sözlerin samimiyetine inanmak istiyor. Ermeniler umutlu.  Başbakan empatiden
söz ediyor. Tüm Osmanlı vatandaşlarının Birinci Dünya Savaşı sırasında derin acılar yaşadığına işaret ediyor. El-
bette Türkler de Kürtler de acı yaşadı. Fakat bir halkın toplu halde yok edilmek istenmesiyle bunu karşılaştırama-
yız.”

Ankara, ikinci adıma hazırlanıyor: Torunlara TC vatandaşlığı

TÜRKİYE, Başbakan Erdoğan’ın 1915 olaylarında hayatlarını kaybeden Ermeniler için yayınladığı taziye mesa-
jının ardından yeni bir adım üzerinde çalışıyor. O dönem Osmanlı topraklarından göç etmek zorunda kalan ve
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığını hiç kazanamamış ya da daha sonra kaybetmiş Ermenilerin torunlarına vatan-
daşlık hakkı tanınması gündemde. Dışişleri yetkilileri, vatandaşlığını kaybetmiş ya da vatandaşlıktan çıkarılmış
Ermenilerin alt kuşaklarına, istemeleri halinde TC vatandaşlığı hakkı tanınması üzerinde ön çalışmanın yapıldığını
söylediler.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26288929.asp

Aliyev’den Ermenistan’a tokat gibi cevap

25 Nisan 2014

Ermenistan Cumhurbaşkanı Sarkisyan, Çek Cumhuriyeti başkenti Prag’da yapılan Doğu Ortaklığı Zirvesi’nde
1915 olaylarına ilişkin Ermeni soykırımı iddialarını yineledi ve Ermenistan’a sınırlarını açmadığı için Türkiye’nin
Avrupa Birliği’ne (AB) üyeliğinin kabul edilemez olduğunu söyledi.

Sarkisyan’ın ardından konuşan Aliyev ise şöyle konuştu:

“Bugün maalesef Ermenistan Cumhurbaşkanı fırsat bularak Türkiye’ye saldırdı. Bunu yapmak çok kolay çünkü
toplantıda Türkiye’den temsilci bulunmuyor. Fakat ben buradayım ve Türkiye-Ermenistan sınırının neden kapalı
olduğunu anlatabilirim.”

Aliyev, Yukarı Karabağ işgali konusunda çifte standart uygulandığını belirterek, Batılı devletlere sitemde bulundu.
“Azerbaycan halkının sizlere sorusu var. Neden Ermenistan’a yaptırım uygulanmıyor? Neden Avrupa Konseyi’nde
Ermenistan’ın oy verme hakkı alınmıyor?” diyen Aliyev şöyle devam etti:

“Onlar başka bir ülkenin toprağını işgal altında tutuyorlar. BM Güvenlik Konseyi’nin dört kararnamesi uygulan-
mıyor ve karşılığında hiçbir ceza uygulanmıyor. Sözde Karabağ yönetiminin temsilcileri Avrupa ülkelerinden vize
alabiliyor. Buna son verilmelidir.”

http://www.sabah.com.tr/Dunya/2014/04/25/aliyevden-ermenistana-tokat-gibi-cevap

http://bugun.az/?page=news&category=14&id=9057

http://anspress.com/index.php?a=2&lng=az&cid=14&nid=267267

Azərbaycan prezidenti İlham Əliyevin Serj Sərkisyana sərt cavabı –tam mətn

Bu gün təəssüf ki, Ermənistan prezidenti burada fürsətdən istifadə edərək Türkiyəyə yenidən hücum edir. Bunu
etmək asandır, çünki bu masa arxasında Türkiyə nümayəndələri yoxdur. Ancaq mən buradayam və Türkiyə-
Ermənistan sərhədinin niyə bağlı olduğunu deyə bilərəm. Türkiyə ilə Ermənistan sərhədi Azərbaycanın
Kəlbəcər rayonunun 1993-cü ilin aprelində işğalından sonra bağlanıb. Bundan əvvəl isə bütün azərbay-
canlılar Dağlıq Qarabağdan qovulub, Dağlıq Qarabağ əhalisinin 30 faizi azərbaycanlılar idi. Kəlbəcərdən
əvvəl 1992-ci ildə ermənilər Şuşanı və Laçını işğal etdilər. Daha sonra Ağdam, Füzuli, Zəngilan, Qubadlı, Cəbra-
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yıl- Dağlıq Qarabağın inzibati sərhədlərindən kənarda olan ümumilikdə Azərbaycanın 7 rayonunu işğal etdilər ki,
bu da Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə tanınan ərazisinin 20 faizini təşkil edir. Bizim əhali etnik təmizləməyə
məruz qalıb və bu işğal BMT Təhlükəsizlik Şurasının 4 qətnaməsi, Avropa Parlamentinin qətnaməsi və Avropa
Şurası Parlament Assambleyasının qətnaməsinə baxmayaraq bu günədək davam edir.

h t t p : / / m u s a v a t . c o m / n e w s / s o n - x % C 9 % 9 9 b % C 9 % 9 9 r / % C 4 % B 0 l h a m - % C 6 % 8 F l i y e v -
T % C 3 % B C r k i y % C 9 % 9 9 y % C 9 % 9 9 - g % C 3 % B 6 r % C 9 % 9 9 - S a r k i s y a n a - s % C 9 % 9 9 r t - c a v a b -
verib_192698.html?welcome=1

‘Ermeniler 2 milyon Osmanlı’yı öldürdü’

Ronald Reagan’ın hukuk danışmanı Fein Ermeni soykırımı iddialarını işte bu sözlerle değerlendirdi: “Beyaz Saray
araştırma yaptı, Ermenilerin 2 milyon Müslüman Osmanlı’yı katlettiği ortaya çıktı. Ermeniler, kendi arşivlerini
açmıyor, çünkü bu gerçeğin ortaya çıkmasını istemiyor...’’

Ermenilerin bu iddialarının son derece asılsız olduğunu belirten Fein, Reagan’ın başkan olduğu 1981′de bu ko-
nunun Beyaz Saray tarafından araştırıldığını ve iddiaların asılsız olduğunun belgelendiğini söyledi.

Burada asıl önemli konu, Ermenilerin ihanetidir. Osmanlı da kendisini savundu.

Özellikle ABD’de yaşayan Ermeniler, soykırım yalanı ile büyük getiri sağlıyor.

ABD yönetimi de büyük paralar döndüğü için Ermenileri karşısına almak istemiyor.

Ermeniler ısrarla kendi arşivlerini açmıyor. Çünkü yıllardır soykırım yalanı ile dönen getirimi kaybetmek istemi-
yorlar. Arşivler açıldığı anda gerçek ortaya çıkacak...’

http://www.mehmetciktv.com.tr/haber/3980/ermeniler-2-milyon-osmanliyi-oldurdu.html#.U1qv-_l_szT

Erdoğan’ın ABD’den ‘Gülen’ beklentisi

29 Nisan 2014

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, yerel seçimlerin ardından yabancı basına ilk kez kapsamlı bir mülakat verdi.
PBS kanalının deneyimli televizyoncusu Charlie Rose’a konuşan Erdoğan, ABD’nin Fethullah Gülen’i iade et-
mesine dair beklentisini de ilk kez açıkça söyledi. Erdoğan, Anayasa Mahkemesi Başkanı Haşim Kılıç’ın zehir
zemberek konuşmasını da “Bu konuşmanın altından da Sayın Başkan ömrü boyunca kurtulamayacak” diyerek
çok sert biçimde eleştirdi.

İşte Erdoğan’ın Rose’a yaptığı açıklamalar:

ERMENİ MESELESİ (“Ermeni konusunu ‘soykırım’ olarak tanımlamanız mümkün mü?” sorusu üzerine) Müm-
kün değil. Çünkü soykırım olsaydı, bugün Türkiye’de yaşayan Ermeniler var.

İSRAİL İLE NORMALLEŞME Başkan Obama’ya, dostuma, o süreçteki gayretleri sebebiyle çok teşekkür edi-
yorum. Başbakan Netanyahu’nun telefondaki özrü, Başkan Obama’nın çabalarıyla mümkün olan bir adımdı. Taz-
minat meselesi var burada. Bir anlaşmaya vardık. Buna artık bir anlaşma diyebiliriz. Tazminat konusunda bir
anlaşmaya vardık. İnsani yardım götürme noktasında şu anda görüşmeler var. Normalleşmenin sonraki adımında
büyükelçi ataması var.

GÜLEN’İN İADESİ Ben Başbakan olduktan sonra kendisiyle (Fethullah Gülen) telefon görüşmelerim dışında
bir görüşmem olmadı. Belediye başkanıyken görüşmelerim olmuştu. İlk iki dönem o grupla ilişkilerimiz de iyiydi.
Aslında problem 2010 Anayasa referandumu olayından sonra başladı. Orada bir güç ele geçirme olayı vardı. Yani
Emniyetle, güvenlikle öbür tarafta yargı arasında o dayanışmayı sağlamaya yönelik bir adımdı. Attıkları ilk adım
da istihbarat teşkilatımızın müsteşarına yönelikti. Ondan önceki müsteşar ve müsteşar yardımcısına yönelik atılan
adımlar. Tabii benim kabul edebileceğim adımlar değil.
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Birçok değişik organizasyona sızmaya çalıştıklarının farkındaydık ama nihai kötü niyetlerinin farkında değildik.
Sonra bunu hissettik. Önlemlerimizi almaya başladık. 17 Aralık, 25 Aralık… Bunlar son, işin bir darbe girişimine
dönüştüğü dönemdi. Bir darbe girişimiydi. Sivil darbe. Bunu yaptılar. Eğer ben yurtdışından gelişimde tüm bu
olanlara karşı sessiz kalmış olsaydım, olay çok farklı yerlere gidebilirdi.

Benim ofisime böcek yerleştirmişler. Bakanları dinlemişler. Bunları dinleyen insanların vatanseverliğinden bah-
sedebilir misiniz. Bunu örgüt olarak görüyorum. Bizim model ortağımızdan beklentilerimiz var. (Ne bekliyorsunuz
sorusu üzerine) Bunları sınır dışı etmesini. Ben Amerika’nın kendi güvenliğini tehdit eden birileri olursa ne ya-
parsam, stratejik ortağımız da bizim ulusal güvenliğimizi ilgilendiren bir konuda onu yapmalı.

(“ABD Fethullah Gülen’i iade edecek midir?” sorusu üzerine) Ümit ediyorum. En azından sınır dışı etmeliler.

YOLSUZLUK SUÇLAMALARI Biz iktidara geldiğimizde Türkiye’nin toplam 250 milyar dolar yıllık geliri
vardı. Bizim hükümetimiz bunu 820 milyar dolara çıkarttı. Yolsuzluğun böyle bir gelişmede yeri olabilir mi? Biz
iktidara geldiğimizde cumhuriyetin 79 yılında toplam 6 bin 100 km bölünmüş yol yapılmıştı. Biz 12 yılda 17 bin
km yaptık. Yolsuzluğun olduğu bir ülkede bunu yapamazsınız. Boğaz’ın altına Marmaray’ı inşa ettik.

TWITTER’IN KAPATILMASI (Otoriterleşme eleştirileri konusundaki soru üzerine) Bunlara inanıyor musunuz?
Eğer yüzde 45.5 böyle yerel bir seçimde oluyorsa bunun bir anlamı olur. Bunun analiz etmeniz gerekir. Medyada
bana her türlü hakareti yapabiliyorlar. Diktatörün olduğu ülkede siz o diktatöre bu hakaretleri yapabilir misiniz?
Twitter’ın burada bir ofisi yok. Amerikan şirketi. Bazı hesaplardan hakaretler ediliyor. Ama bu hesaplar kapatıl-
mıyor. Kapatılmadığı gibi diyelim Anayasa Mahkemesi devreye giriyor, hukuku çiğniyor. İç yollar tükenmeden
bir defa Anayasa Mahkemesi buna bakamaz.

Ben de diyorum ki, ABD’de bu nasılsa, uygulaması nasılsa bizde de aynı şekilde olmalı. Verginizi ödeyin ve
burada kanunlara uyuyorsanız Ak Parti Hükümeti’nin yapacağı bir şey yok. Twitter bir defa herkesin özgürlük
alanına uymak zorunda. Ofis açmak zorunda. Twitter ABD’de vergi ödüyor mu? O zaman benim ülkemde de öde-
mek zorunda. Eğer mahkeme kararlarını uymazlarsa kapatırız. Gidin deriz.

ANAYASA MAHKEMESİ Biz Anayasa Mahkemesi’nin verdiği karara uyarız ama eleştirimizi de yaparız. Öyle
kararlar veriyorlar ki hukuki değil, politik. Yargının kararlarıyla konuşması gerekir. Ama bugün (söyleşinin ya-
pıldığı önceki Cuma) bir konuşma yaptı, Cumhurbaşkanı, Meclis Başkanı, Başbakan, Başbakan Yardımcısı orada.
Herkese ders verdi. Bugünkü konuşma benim üzülerek dinlediğim bir konuşmaydı. Bu konuşmanın altından da
Sayın Başkan ömrü boyunca kurtulamayacak.

SOKAK GÖSTERİLERİ Bütün ülkelerde gösteriler olur ve ölümler yaşanır. ABD’de de Almanya da. Maalesef
olur, görmek istemesek de. Ama gösterileri yapanlar, bazı örgütlerin oyununa gelmek suretiyle bu meydanlara dü-
şenler. Son ana kadar polisimiz su sıkarak bunlara müdahale ediyor. Gaz bombalarını kullanmıyor. Ama o noktada
kullanıyor. Polisimizin silah kullanarak insan öldürmesi söz konusu değil. Gösteri yapabilirler. Ben de gösteri ya-
pabilirim. Ama belirlenen alanlarda. Ticaret olan yerlerde gösteri yapılabilir mi, böyle bir şey olabilir mi?

DIŞ KOMPLOLAR Bu işlerin içerisinde tabii dış tahrikler de var. Mısır’daki olaylara bakıyoruz. Gezi olaylarına,
Ukrayna olaylarına… Birçok benzerlik var. Aynı olaylar. Senaryo aynı. Bu senaryoları gördüğünüz zaman da bir
yerde düğmeye basılıyor. Amerika’da bazı yerleşik gruplar bu işlerin içinde yer alabilir. Amerikan Yönetimi
içinde diye bir iddianın içinde hiç olmadık.

AVRUPA BİRLİĞİ (Avrupa Birliği üyesi Türkiye’nin İslam dünyasına köprü olabileceği düşüncesi üzerine)
Bana göre bu en doğal yaklaşım. Çünkü Batı’nın da İslam dünyasının da beklediği buydu. Ama Batı’nın bu bek-
lentisinde ne derece samimi olup olmadığını şu 50 senede gördük. AB samimi değil.

SURİYE KRİZİ Şu ana kadar ülkemizde bizim 700 bini aşkın sığınmacı var. Bunların yaklaşık 200 bini çadır-
larda, konteynerlerde yaşıyor. 500 bini çeşitli şehirlerde. Şimdiye kadar 3.5 milyar dolar harcadık. Bize yurtdışın-
dan gelen destek 150 milyon dolar. Bunun 50 milyon doları Suudi Arabistan, 25 milyon doları BM’den, kalanı da
çeşitli ülkelerden. Gıdası, eğitimi, sağlığı her şeyleriyle biz ilgileniyoruz. Bu noktada biz istiyor ki, Batı ses çı-
karsın. Amerika ile dayanışma içinde olmamız gerekiyor. Cenevre görüşmelerinden hiçbir şey çıkmadı. Ölüm sa-
yısına bakıyorsunuz 200 bine yakın. BM nerede, ABD nerede?

Şu anda birçok ülkelerde atılmış olan adımlar oldu. Libya’da hangi adım atıldıysa, burada da bu tür adımlar farklı
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bir biçimde deneyebilir atabilirler. Yani şu anda Libya’da atılan adımı kim, nerede, nasıl… Kimse bunun hesabını
soruyor mu? Şimdi burada da atılması gereken adımlar üzerine karar alınması gerekiyor. Birçok yerlerde yaptı-
rımlar uygulanıyor. Burada ne uygulanıyor? Herhalde bir şey yok. Ölenler öldükleriyle kalıyor.

Bir diyorlar, kimyasal silah. Bunların hepsi oyalama. Aldatma. Ben kimyasal silah filan yutmuyorum. Yani kim-
yasal silahla iki bin kişi ölüyor. Onu suç olarak kabul ediyorsunuz. Ama öbür taraftan 200 bine yakın insan kon-
vansiyonel silahlarla öldürülüyor, onu yok farz ediyorsunuz. Tanklar, toplar nereden geliyor. Bu varil bombaları
nereden geliyor?

KIRIM MESELESİ (Putin ile) birbirimize karşı sevgimiz, saygımız var. Kırım’la ilgili yaptığımız görüşmede
bu yapılanın doğru olmadığını söyledim. O da oradan olmalarını Kırım’daki halkın istediğini söyledi.

ABD İLE İLİŞKİLER Başkan Obama ile 1.5 ay önce görüşmemiz oldu. Eskisi kadar sık konuşmuyoruz ama
Dışişleri bakanlarımız birbirlerini daha çok görüyorlar.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26315034.asp

Güney Kıbrıs: Türkiye’nin BM Genel Sekreteri’ne sunduğu Sözlü Nota kabul edilemez

Güney Kıbrıs Hükümeti, Türkiye`nin BM Genel Sekreteri`ne, Türkiye ve Kuzey Kıbrıs arasında kıta sahanlığının
çizilmesine ilişkin anlaşma ile ilgili olarak bir Sözlü Nota’nın (note verbale) göndermesini kabul edilemez olarak
adlandırdı.

Rum Hükümet Sözcüsü Nikos Hristodoulides, Hükümetin Türkiye`nin hareketini kabul edilemez olarak gördüğünü
ve tümden kınadığını belirtti.

Hristodoulides ayrıca, “Söz konusu anlaşmanın uluslararası hukuk düzeninde herhangi bir hukuki geçerliliği
yoktur ve bu nedenle hukuken var olmayan ve geçersiz bir anlaşmadır” diye vurguladı.

Bu yasadışı `anlaşmanın` Türkiye tarafından Birleşmiş Milletler`e sunulması, Kıbrıs Cumhuriyeti`nin New
York`taki Daimi Temsilciliği tarafından araştırılıyor ve Hükümet yeni yasadışı bir emrivakinin yaratılmasını ön-
lemek amacıyla gerekli hareketlerde bulunuyor.

http://www.abhaber.com/guney-kibris-turkiyenin-bm-genel-sekreterine-sundugu-sozlu-nota-kabul-edilemez/

ABD Dışişleri Sözcüsü’ne Gülen’le ilgili soru yağmuru

30 Nisan 2014

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın, ABD’de yaşayan Fethullah Gülen’in iade sürecine ilişkin hukuki sürecin
başlayacağını açıklamasının ardından, ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Jen Psaki, gazeteciler tarafından Fethullah
Gülen ile ilgili soru yağmuruna tutuldu.

Basın toplantısına katılan ABD’li gazetecilerden birinin, “Başbakan Erdoğan, bugün Fethullah Gülen’in ABD’den
iade edilmesini isteyeceğini söyledi. Fethullah Gülen ile ilgili böyle bir resmi başvuru var mı?” sorusunu yönelttiği
Psaki, “Bu konulardaki politikamız gereği, bekleyen ya da potansiyel iade talepleri ile ilgili konuşamam. Ne yazık
ki bu konuda söyleyebileceğim çok az şey var” diye konuştu.

Bunların kişinin özel hayatına ilişkin konular olduğu gerekçesiyle soruları yanıtsız bırakan Psaki, “Gülen ABD
vatandaşı mı?” sorusuna da “Bununla ilgili de konuşamam. Ama ABD vatandaşı olduğunu sanmıyorum” yanıtını
verdi.

Sen o aklı kendine sakla

30 Nisan 2014

Başbakan Tayyip Erdoğan, Almanya Cumhurbaşkanı Joachim Gauck’un eleştirilerine, “Almanya’da öldürülen,
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evleri kundaklanan vatandaşlarımın hesabını sorup veremeyenler, gelip bize akıl vermesinler, sen o aklı kendine
sakla” tepkisini verdi. Erdoğan, partisinin dünkü Meclis grubunda, Gauck için “Kendisini hâlâ rahip zannediyor”
dedi.

Kendisiyle yaklaşık 2 saat baş başa olduk, beraber yemek yedik, o yemekte bunları açık açık konuştuk. İşin asıl
sahibi biziz. Kendisine somut örnekler verdik. Bu somut örnekleri bir kenara koyup da eğer Almanya’da sana an-
latılanları gider orada konuşursan, ‘Güçlü bir hükümet olarak bunlardan niye korkuyorsun, çekiniyorsunuz.’ Böyle
bir çekinme, korku yok, nereden çıkardın dedik. En son kendisine, ülkemizin içişlerine karışılmasına asla tahammül
edemeyiz dedik. Sadece onu kullandı orada. Ne dedi? ‘Bu içişlerinize karışmak gibi anlaşılmasın, ama...’ Bizim
amayla falan uğraşacak halimiz yok. Devlet adamlığının gereği neyse onu yapmak lazım. Herhalde hâlâ kendisini
rahip zannediyor. O anlayışla bakıyor. Bunlar çirkin şeyler. Bunları, azınlıklara karşı davranışlarımızı anlattık.

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26321843.asp

Kendine bak Hans!

Türkiye’ye yaptığı ziyarette terbiyesizce basın özgürlüğü ve demokrasiden bahseden Almanya Cumhurbaşkanı
Joachim Gauck, kendi ülkesine baksın! Almanya’da hiçbir mahkeme kararı olmadan Vakit gazetesi kapatıldı, ezan
sesleri kısıldı, öğretmenlere başörtüsü yasağı getirildi ve okullarda namaz kılma yasağı kararı alındı.

Türkiye’de resmi temaslarda bulunan Almanya Cumhurbaşkanı Joachim Gauck’un, bir devlet adamına yakışma-
yacak bir üslupla ülkemizi ziyaretinde iç işlerimize karışarak; internet, sosyal iletişim ağları, fikir, basın özgürlüğü
ve yargı ile ilgili eleştirileri Almanya’daki hukuksuzlukları akıllara getirdi…

http://www.yeniakit.com.tr/haber/kendine-bak-hans-16823.html

http://www.yeniakit.com.tr/haber/kustah-gaucktan-aysene-cevap-yok-16846.html

Almanya’dan Erdoğan’a ‘Gauck’ tepkisi

30 Nisan 2014

Almanya Cumhurbaşkanı Joachim Gauck’un hararetli geçen Türkiye ziyaretinin ardından Avrupa’dan Türkiye ile
AB üyelik müzakerelerinin durması yolunda yeni çağrılar gelmeye başladı. Alman basınında da Başbakan Recep
Erdoğan’ın Gauck’la ilgili eleştirilerine sert yorumlar yapıldı.

Avrupa Parlamentosu seçimlerinde FDP ve liberallerin favori adayı Alexander Graf Lambsdorff,  Die Welt Gaze-
tesi’ne yaptığı açıklamada, “Avrupa Birliği, Türkiye ile müzakereleri durdursun ve bu sürece konsantre olmaktan
vazgeçsin. Müzakerelerin yeri derin dondurucu” dedi. Lambsdorff, özgürlükleri kısıtlayan, hukuk devleti pren-
siplerini zedeleyen ‘yarı-otoriter’ bir ülkeyle pazarlıkların yapılmaması gerektiğini söyledi.

22-25 Mayıs’ta yapılacak Avrupa Parlamentosu seçimlerinde Alman Hıristiyan Sosyal Birlik Partisi CSU’nun fa-
vori adayı olan Markus Ferber ise, “Üyelik müzakereleri hemen sona erdirilmeli. Türkiye, Avrupa Birliği’ne gi-
recek ülke değil. Ülke giderek Avrupa ve Avrupa değerlerinden uzaklaşıyor” diye konuştu.

Ferber, Türkiye ile gerçekten ciddi bir müzakere sürecinin asla yapılmadığını savunarak, “Türkiye ile ikili anlaş-
malar yapmalıyız, tıpkı AB ile İsviçre arasında olduğu gibi, ondan sonra da birlikte çalışmalıyız” dedi.

ERDOĞAN’A ÇOK SERT TEPKİ

Berlin’in Erdoğan’ın konuşmasından oldukça rahatsız olduğunu bildiren Die Welt gazetesi, Dışişleri’nden Sorumlu
Devlet Bakanı Michael Roth’un “Erdoğan’ın duygusal açıklamaları ne içerik olarak ne de ton olarak orantılıdır.
Sadece şaşırıyorum ve kafa sallıyorum” şeklindeki sözlerini aktardı.

“Cumhurbaşkanı’yla gurur duydum, tam bir demokrat ve insan hakları savunucusu gibi davrandı” diyen Almanya
Federal Parlamentosu Başkan Yardımcısı Claudia Roth (Yeşiller) ise, “Erdoğan küfürbaz bir tavırla Cumhurbaş-
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kanı’nı azarlıyor. Bu da açıkça Erdoğan’ın kendi politik tarzındaki terbiye ve demokratik kültür eksikliğini gös-
teriyor” dedi.

Gauck’un ziyaretinin ardından Alman basınında yapılan bazı yorumlar ise şöyle:

- Süddeutsche Zeitung: Türkiye Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan eleştiriye pek katlanamıyor. Bu, bilinen bir
şey. Almanya Cumhurbaşkanı’nın sözlerine sert tepki göstermesi şaşılacak bir durum değil. Ancak Erdoğan’ın
konuşmasındaki ses tonu o kadar keskin ki, bunun ancak iki açıklaması olabilir: Birincisi; Gauck, Türkiye’de de-
mokrasinin durumuna yönelik doğru bir tespit yaptı. İkincisi de; Erdoğan yeniden bir seçim kampanyası sürecinde.
Bu kez, cumhurbaşkanlığı yolunda.”

- Die Welt: Türkiye ile AB arasındaki diyalogda bir model ortaya çıktı. Avrupalılar, uygarca bir arada yaşamla
ilgili sözel kurallara uymak için çabalıyor, Türk tarafı ise Avrupa ve Avrupa’nın politikacılarına hakaret etme öz-
gürlüğünü kullanıyor. Bunun en taze örneği, Erdoğan’ın Almanya Cumhurbaşkanı’na yönelik sözleri: Erdoğan,
Gauck’un Türkiye ziyaretinde ’çirkin şeyler söylediğini, çünkü onun hâlâ kendisini bir rahip sandığını’ söyledi.
Erdoğan bir sonraki Almanya ziyaretinde, bu kez tıpkı Gauck’un yaptığı gibi kendisinin de Alman hükümetini
eleştireceğini açıkladı. Ağustos ayında cumhurbaşkanlığı seçimleri var. Erdoğan, Almanya’daki Türklerin oyları
için propaganda yapıyor. O yüzden belki Erdoğan’a şimdi bir deyimi hatırlatmakta fayda var: Her ne kadar onsuz
olunabilse de nezaket bir erdemdir.”

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26323658.asp

http://www.abhaber.com/almanyadan-erdogana-gauck-tepkisiavrupa-parlamentosunun-alman-uyeleri-mu-
zakereler-hemen-durdurulsun/

”AZ BİLE SÖYLEDİM” 

Gauck, Türkiye ziyaretinin ardından geri döndüğü Berlin’de yaptığı açıklamada ise, “Ben orada bir toplumda tar-
tışılan kritik meselelerle ilgili yorum yaptım. Sadece bir tarafla değil yani sadece yönetenle değil, yönetilenle de
konuştum. Bu dostlar arasında olası ve normal bir durum” diye konuştu. Gauck, “Ben bunların hiçbirisini uydur-
madım, hatta az bile söyledim” dedi.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26322952.asp
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